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INTRODUCCIÓ 

 
Per l’any 2022 ens marcàvem els següents objectius: 
 

o Adequació de les agendes a les necessitats dels nostres pacients.. 

o Seguiment del programa Territorial d’atenció a la Complexitat, liderat des del PPAC i 

sota la tutel·la del CatSalut, tot col·laborant conjuntament amb d’altres nivells assistencials, 

per tal de donar una atenció de qualitat als nostres pacients amb necessitats especials, amb 

una Atenció Integrada de Salut. 

o Participació en les Rutes Assistencials prioritzades pel Departament de Salut, per d’atenció 

a 4 malalties cròniques (Diabetis, MPOC, I. Cardíaca, Depressió, ACXFA). 

o Política de comunicació: seguir apostant per la nostra web. Continuar impulsant la citació 

web a les agendes dels nostres professionals. Millora de la nostra Intranet. 

o Cat Salut: assolir els objectius plantejats pel nostre contractador, col·laborar en les iniciatives 

plantejades (codi IAM, codi ictus, pacient complex, pacient amb malaltia crònica avançada 

amb necessitats atenció pal·liativa (MACA), RUTES ASSISTENCIALS : dm2, mpoc, 

insuficiència cardíaca, depressió, ACXFA) 

o Continuar en la línia de qualitat de la nostra prescripció farmacèutica (bench) amb 

importants repercussions dins del sistema sanitari i contribuint a la sostenibilitat i equilibri dels 

balanços de la nostra empresa. 

o ACEBA: seguir contribuint a la sostenibilitat del model sanitari català, col·laborar amb la resta 

d’EBAs tot compartint les nostres experiències en el si de la nostra associació. Participació en 

Grup de Comunicació Aceba. 

o CHV: Treballar per millorar la informació entre les nostres institucions , impulsar noves fórmules 

que permetin intensificar la nostra col·laboració, buscant rutes assistencials, mantenint sessions 

conjuntes, tant en la relació bilateral com amb la resta d’institucions sanitàries del SISO. 

o Lideratge i participació en el grup assistencial OMI-AP Catalunya tot contribuint en 

l’estandardització i el treball en equip per la millora dels nostres protocols i del suport 

informàtic associat a l’atenció clínica. 

o Col·laboració i treball conjunt per l’avanç en l’estructuració de l’informació de les TIC’s amb 

el Departament de Salut i col.laborant amb Càtedra TicSalut i Social, Jornades TIC 

SALUT I SOCIAL anualment. 

o Pla de Gestió del Coneixement per afavorir el desenvolupament del coneixement col·lectiu, 

aprofitant el capital intel·lectual dels professionals de l’equip, per formació i autoformació. Es 

fomenta la detecció, aflorament, desenvolupament, organització i difusió del coneixement, 

promocionant l’ innovació i la creativitat de les persones de l’equip. Les diferents linies: 

Investigació- recerca, Docència- Formació, Innovació. 

o Continuar desenvolupant línies d’investigació- recerca, implantació i seguiment de canvis 

estructurals / organitzatius que permetin la sostenibilitat i el màxim aprofitament de les 

mateixes, així com la compatibilitat amb la nostra activitat assistencial fonamental.  
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SEGUIR SUPERANT LES DIFERENTS AUDITORIES DE QUALITAT DE METODOLOGIA 

INVESTIGADORA EN ASSAJOS CLÍNICS. 

o Docència: seguir col·laborant amb l’escola d’infermeria, programa de formació de 

llevadores, dietètica i nutrició, formació professional branca administrativa i consolidació de 

l’acreditació com a unitat docent de medicina familiar rural i incorporació a la nostra ABS 

residents en medicina familiar i comunitària en rotació rural a Balenyà i St. Martí de Centelles, 

col·laboració amb la Facultat de Medicina UVIC-UCC 

o Innovació: col·laboració estratègica en projectes d’innovació, per avenç en models d’atenció 

per poblacions amb altes necessitat, us de les noves tecnologies TEC i TIC-Salut per la millora 

de l’atenció sanitària. 

o Pel que respecte a la formació, tots els col·lectius professionals de la nostra ABS han realitzat 

activitats formatives (cursos, seminaris, xerrades, assistència a Congressos,...) a càrrec de la 

empresa com a part de la nostra política de potenciar la nostra principal tecnologia i valor que 

són els nostres professionals. 

o Atenció Comunitària: EAP Osona Sud - Alt Congost SLP, empresa que gestiona L’ABS 

Centelles destacar les accions següents: 

• Política de prevenció de la salut laboral dels nostres treballadors. 

• Compliment de la LOPD i adhesió al codi tipus de la UCH. 

• Lluita per la sostenibilitat econòmica per assolir uns comptes equilibrats. 

• Adequació i Seguiment de les normes de la Responsabilitat Social Corporativa.  

Hem assolit la major part d’objectius que ens marcàvem, destaquem: 
 

• Les dades assistencials amb una important penetració en la nostra població, mantenint- 

nos clarament com sempre l’equip assistencial de referència de la nostra població. 

• Treballant per la millorar l’accessibilitat, consolidant-se una important disminució de les 

nostres urgències al CHV, així com essent centre referència (Pac Centelles), del projecte 

Acut d’urgències Territorial. 

• Donar atenció diferenciada als pacients complexes(PCC) i pacients MACA, establiment 

de sessions intra-cap, seguiment del projecte territorial per l’atenció a la complexitat i 

pacients MACA, sessions extra-cap amb altres professionals de referència (Cap 

Remei, ICS, H. Sta. Creu Vic, Consorci Hospitalari de Vic, CatSalut). 

• Puntal de comunicació amb la nostra Població a través de la nostra web 

• Un elevat grau de satisfacció dels nostres pacients. 

• Mantenim les dades de qualitat de la nostra prescripció farmacèutica i l’alta utilització de 

Recepta Electrònica. 

• La participació en importants activitats de recerca i formació. 

• Participació en campanyes a la nostra població per acapte de Sang, col·laborant amb el 

Banc de Sang, i esdevenint població de referència a Osona amb un elevat % de donants. 

• Participació en projectes territorials dins dels programes líders del Catsalut (PCC/MACA), 

Rutes assistencials: I. Cardiaca, Mpoc, Depressió, ACXFA, DM. 

• Participacio en Taula de Salut Mental Osona. 
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POBLACIÓ DE L’ABS CENTELLES 2022 
 

Dades poblacionals de l’ABS Centelles a 31/12/2022 (població totals segons OMI, usuaris 

assignats per professional): 

 

2022 

PROFESIONAL USUARIS >65 ANYS % >65ANYS 

Dra. Acosta 1.526 175 11,47% 

Dr. Farrés 1.182 392 33,16% 

Dr. Gutiérrez 1.208 186 15,40% 

Dr. Herrera 603 80 13,27% 

Dr. Jiménez 811 131 16,15% 

Dr. López 65 12 18,46% 

Dra. Lou 1.168 149 12,76% 

Dra. Martínez 1 0 0,00% 

Dr. Mejia 1.501 143 9,53% 

Dra. Narejos 1.485 394 26,53% 

Desplaçats 87 5 5,75% 

Dra. Tantiña 292 288 98,63% 

Dra. Vilardell 1.136 273 24,03% 

Dr. Vilatimó 1.423 222 15,60% 

TOTAL ADULTS 12.488 2.450 21,48% 

PEDIATRIA USUARIS < 2ANYS % < 2 ANYS 

Dra Barberà 531 51 9,60% 

Ddra. Call 771 45 5,84% 

Dra. Matesanz 529 44 8,32% 

Ddra. Ulied 240 28 11,67% 

TOTAL PEDIATRIA 2.071 168 8,86% 

TOTAL POBLACIO 14.559 
 

 

• La població ATESA I ASSIGNADA a tota l’ABS (com a mínim una visita l’any 2022) ha estat: 

Les dades representen que durant el 2022 s’ha atès al 87,31% ( 12.713/ 14.559) De la població adscrita. 

 
 

GRUP D'EDAT 
PERSONES ATESES 

TOTAL 
HOMES DONES 

0 - 14 ANYS 961 921 1.882 

15 - 34 ANYS 1.338 1.396 2.734 

35 - 49 ANYS 1.318 1.412 2.730 

50 - 64 ANYS 1.385 1.386 2.771 

65 - 74 ANYS 615 681 1.296 

>75 ANYS 503 797 1.300 

TOTAL 6.120 6.593 12.713 
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DADES ASSISTENCIALS ABS CENTELLES 2022 

MEDICINA 

Professional Usuaris 
Presencials No presencials 

Total visites Visites/Usuari 
Consulta Domicili nº visites % 

Metge de família 

Dra. Narejos 1.485 3.674 11 2.017 35,4% 5.702 3,8 

Dr. Vilatimó 1.423 2.297 2 1.018 30,7% 3.317 2,3 

Dra. Tantiñà 292 992 362 1.704 55,7% 3.058 10,5 

Dra. Acosta 1.526 3.608 2 2.496 40,9% 6.106 4,0 

Dr. Mejia 1.501 3.315 0 2.167 39,5% 5.482 3,7 

Dra. Vilardell 1.136 2.470 8 2.630 51,5% 5.108 4,5 

Dr. López 65 963 3 449 31,7% 1.415 21,8 

Dr. Farrés 1.182 2.134 540 2.448 47,8% 5.122 4,3 

Dr. Gutiérrez 1.208 2.291 12 2.951 56,2% 5.254 4,3 

Dr. Jiménez 811 1.788 2 794 30,7% 2.584 3,2 

Dra. Lou 1.168 2.837 26 3.183 52,6% 6.046 5,2 

Dra. Martínez 604 1.189 6 744 38,4% 1.939 3,2 

TOTAL 12.401 27.558 974 22.601 44,2% 51.133 4,1 

Pediatria 

Dra. Call 772 2.578  596 18,8% 3.174 4,1 

Dra. Barberà  530 3.309  704 17,5% 4.013 7,6 

Dra. Matesanz 529 2.185  926 29,8% 3.111 5,9 

Dra. Ulied 240 481  67 12,2% 548 2,3 

TOTAL 2.071 8.553  2.293 21,1% 10.846 5,2 

Total visites medicina 

TOTAL 14.472 36.111 974 24.894 40,2% 61.979 4,3 

 

INFERMERIA 

Professional Usuaris 
Presencials No presencials Total visites Visites/Usuari 

Consulta Domicili nº visites %   

Infermeria 

Dolors Morató 212 2.102 967 332 9,8% 3.401 16,0 

Dolors Molera 1.722 2.908 11 580 16,6% 3.499 2,0 

Anna Escribà 1.806 2.780 5 875 23,9% 3.660 2,0 

Ramon V. Rufas 1.621 1.923 7 377 16,3% 2.307 1,4 

Alba València 1.913 2.775 25 707 20,2% 3.507 1,8 

Gemma Sayós 1.750 2.283 222 883 26,1% 3.388 1,9 

Sara Esteve 1.717 1.916 106 702 25,8% 2.724 1,6 

Laia Riquelme 819 1.883 75 453 18,8% 2.411 2,9 

ATDOM Transitoris   1.369 25 1,8% 1.394  

TOTAL 11.560 18.570 2.787 4.934 18,8% 26.291 2,3 

Infermeria pediatria 

Angels Fumaña 777 928  296 24,2% 1.224 1,6 

Carme Puigbarraca 525 2.232  905 28,8% 3.137 6,0 

Alba Masó 529 1.138  671 37,1% 1.809 3,4 

TOTAL 1.831 4.298  1.872 30,3% 6.170 3,4 

Total visites infermeria 

TOTAL 13.391 22.868 2.787 6.806 21,0% 32.461 2,4 
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URGÈNCIES 

Agenda 
Presencials No presencials 

Total visites 
Consulta Domicili nº visites % 

At. Cont. metge Centelles 6.777 14 1.476 17,9% 8.267 

At. Cont. infermeria Centelles 3.126 76 107 3,2% 3.309 

At. Cont. metge Balenyà 520 1 184 26,1% 705 

At. Imm. infermeria Balenyà 2.300 78 224 8,6% 2.602 

TOTAL 12.723 169 1.991 13,4% 14.883 
 

AUXILIARS 

Agenda 
Presencials No presencials 

Total visites 
Consulta Domicili nº visites % 

Marcè Martínez 10  647 98,5% 657 

Tamara Palencia 2    2 

Jordi Ferré 168  12 6,7% 180 

Cristina Paterna 82    82 

Julia Garriga 548 2 94 14,6% 644 

Montserrat Masnou 1.137 23 1.236 51,6% 2.396 

Dagda Bermúdez 212  16 7,0% 228 

Lídia Sanchez 810 7 567 41,0% 1.384 

Tècniques inf Centelles 1.673 2 63 3,6% 1.738 

TOTAL 4.642 34 2.635 36,0% 7.311 
 

ECOGRAFIES 

Agenda 
Presencials No presencials 

Total visites 
Consulta Domicili nº visites % 

Ecografies Centelles 336  461 58,2% 797 
 

TREBALL SOCIAL - AT. COMUNITAT 

Agenda 
Presencials No presencials 

Total visites 
Consulta Domicili nº visites % 

Louredes Tuneu 223  77 25,7% 300 
 

IT BALENYÀ 

Agenda 
Presencials No presencials 

Total visites 
Consulta Domicili nº visites % 

IT Balenyà 432  5 1,1% 437 
 

ODONTOLOGIA 

Agenda 
Presencials No presencials 

Total visites 
Consulta Domicili nº visites % 

Odontolegs 

Ivan Lara 3.194  22 0,7% 3.216 

Ona Codina 2.454  14 0,6% 2.468 

Montserrat Cornellas 39    39 

Núria Marin 265  2 0,7% 267 

Anna Jiménez 1.804  8 0,4% 1.812 

Mireia Albarce 1.271  1 0,1% 1.272 

Marta Comella 131    131 

TOTAL 9.158  47 0,5% 9.205 

Higienistes 

Alba Montmany 133    133 

Eli Vila 404  4 1,0% 408 

Laura Cañada 110    110 

Eva Blanqué 11    11 

TOTAL 658  4 0,6% 662 

Total odontología 

TOTAL 9.816  51 0,5% 9.867 
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NUTRICIONISTA 

Agenda 
Presencials No presencials 

Total visites 
Consulta Domicili nº visites % 

Sasha 318 0 6 2,1% 324 

 

RESIDÈNCIES 

Centre 
Presencials No presencials 

Total visites 
Consulta Domicili nº visites % 

Residència St. Gabriel  1.168 15 1,3% 1.183 

Rseidència Casal Oller  374   374 

TOTAL  1.542 15 1,0% 1.557 

 

SALUT MENTAL 

Centre 
Presencials No presencials 

Total visites 
Consulta Domicili nº visites % 

Psiquiatria 

Daniel Carmona 3    3 

Psicologia 

Maria José Alvaréz (Adults) 118  2 1,7% 120 

Montserrat Almendros (Nens) 65    65 

Benestar emocional 

Carla Gultresa 271    271 

Total 

TOTAL 457  2 1,0% 459 

 

COVID 

Agenda 
Presencials No presencials 

Total visites 
Consulta Domicili nº visites % 

Covid Centelles 1.157  65 5,3% 1.222 

Covid_PCR_TAR_Centelles 1.052    1.052 

Covid_PCR_TAR_Balenyà 237    237 

Certificat covid Centelles 17    17 

Vacuna grip-covid Centelles 1.498    1.498 

Vacuna grip-covid Balenyà 566    566 

Vacuna covid-grip Balenyà 254    254 

Vacuna covid biblio Centelles 57    57 

Vacuna covid-grip St. Martí 150    150 

Vacuna covid-grip nens St. Martí 17    17 

TOTAL 5.005  65 1,3% 5.070 
 

 
                                                                                                                    
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

TOTAL VISITES 2022 

# 
Presencials 

76% 
No presencials 

24,0% 
Total visites 

Consulta Domicili % Domicili nº visites  

TOTAL VISITES 2022 110.614 6.277 5,5% 37.008 153.899 

EXTRACCIONS 

Agenda Centre Domicili Total visites 

Centelles 5.958 184 6.142 

Balenyà 2.245 94 2.339 

St. Martí 827  827 

Residència   176 176 

TOTAL 9.030 454 9.484 

SINTROM 

Agenda Centre Domicili Total visites 

Centelles 1.176 250 1.426 

Balenyà 420 67 487 

St. Martí 201  201 

TOTAL 1.797 3.17 2.114 

INVESTIGACIÓ 

Agenda Visites 

Investigació Centelles 6.852 
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PIRÀMIDES PROFESSIONALS (METGES) 2022 

 
Centelles 

 

Dra. Sílvia Narejos                                                        Dr. Ramon Vilatimó 

                         
                     Dra. Anna Tantiñà                                                  Dra. Ruthy Acosta                                                                                                       

                           
                 Dr. Orlando Antoni Mejia                                          Dra. Genoveva Vilardell 
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                  Dr. Juan Camilo Lopez                                                        Dra. Laia Call 

                 

Dra. Carme Barberà 

 
 

Hostalets de balenyà 
 
                     Dr. Xavier Farrés                                                    Dr. Joan Gutiérrez                  
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                        Dra. Gina Lou                                                            Dra. Susana 
Matesanz                                                                                                                                  

                       
 

St. Martí de Centelles 
 
                  Dra. Encarna Martínez                                                        Dra. Àngels Ulied 
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DADES ASSISTENCIALS 2022 SEGONS CMBD-AP 

 
Període 2022 Recursos i activitat per assignació del pacient

Unitats proveïdores

2

Nombre de visites

124.356

Visites no assegurats (no CIP)

353

Visites assegurats (CIP)

124.003

Nombre de pacients

14.212

Visites assignats

110.083

Nombre de pacients

12.581
 

 
 
 

Unitat proveïdora 

 

Unitat proveïdora 

01932 EAP Centelles 03303 CAC Centelles 

 2021 2022 % Increment 2021 2022 % Increment 
Mes 

Nombre  
visites 

Nombre 
visites de 
població 

assignada 

Nombre 
visites 

Nombre 
visites de 
població 

assignada 

Visites 
Visites 

població 
assignada 

Nombre 
visites 

Nombre 
visites de 
població 

assignada 

Nombre 
visites 

Nombre 
visites de 
població 

assignada 

Visites 
Visites 

població 
assignada 

Gener 8,228 7,516 12,097 11,435 47.0 52.1 239 0 573 0 139.7 0.0 

Febrer 10,007 9,338 9,869 9,417 -1.4 0.8 290 0 468 0 61.4 0.0 

Març 13,029 12,315 10,850 10,398 -16.7 -15.6 262 0 751 0 186.6 0.0 

Abril 12,005 11,385 8,780 8,385 -26.9 -26.4 336 0 874 0 160.1 0.0 

Maig 11,563 11,000 10,825 10,360 -6.4 -5.8 363 0 851 0 134.4 0.0 

Juny 10,665 10,080 9,135 8,726 -14.3 -13.4 336 0 851 0 153.3 0.0 

Juliol 11,948 10,791 8,697 8,212 -27.2 -23.9 423 0 895 0 111.6 0.0 

Agost 10,349 9,385 7,035 6,660 -32.0 -29.0 315 0 559 0 77.5 0.0 

Setembre 10,471 9,921 9,332 8,913 -10.9 -10.2 249 0 516 0 107.2 0.0 

Octubre 10,294 9,751 10,054 9,591 -2.3 -1.6 357 0 855 0 139.5 0.0 

Novembre 12,776 12,102 9,948 9,530 -22.1 -21.3 329 0 944 0 186.9 0.0 

Desembre 13,071 12,073 8,812 8,456 -32.6 -30.0 470 0 785 0 67.0 0.0 

TOTAL 134,406 125,657 115,434 110,083 -14.1 -12.4 3,969 0 8,922 0 124.8 0.0 
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DADES MIGRATORI 2022 
 

ALTES A L'ABS   DEFUNCIONS A L'ABS 

2022 Altes de Catalunya Altes nova TSI Lliure el·lecció TOTAL  2022 Èxitus 

Centelles 97 122 8 227   Centelles 79 

Balenyà 49 4 0 53   Balenyà 21 

St. Martí 9 69 56 134   St. Martí 4 

TOTAL 155 195 64 414   TOTAL 104 
 

 

ACTIVITAT ACUT PAC CENTELLES 2022 (comparatiu darrers 3 anys) 
 

2020  Metge pac centelles Domis metge  Inf. pac centelles  Domis inf. progr. Domis inf esp. Total 

Gener 279 1 212 2 4 498 

Febrer 190 3 169 1 8 371 

març – setembre - - - - - - 

Octubre 181 2 115 2 3 303 

Novembre 137 1 97  2 237 

Desembre 239 5 180 3 6 433 

TOTALS 2.701 39 2.106 41 31 4.918 
2021  Metge pac centelles Domis metge  Inf. pac centelles Domis inf. progr. Domis inf esp. Total 

Gener 234 1 144 2 2 383 

Febrer 159 1 122 2 0 284 

Març 117 1 107 0 1 226 

Abril 215 0 167 1 0 383 

maig – setembre - - - - - - 

Octubre 153 1 113 2 1 270 

Novembre 206 0 129 8 0 343 

desembre 330 0 202 10 2 544 

TOTALS 1414 0 984 25 6 2.429 
2022  Metge pac centelles Domis metge  Inf. pac centelles Domis inf. progr. Domis inf esp. Total 

gener 305 1 147 5 4 462 

febrer 148 2 105 5 0 260 

març 147 0 100 0 0 247 

abril 226 0 151 4 4 385 

maig 215 0 119 0 1 335 

juny 232 3 160 2 4 401 

Juliol - desembre - - - - - - 

TOTALS 1273 6 782 16 13 2.090 
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EAP OSONA SUD ALT CONGOST – Pla del Mestre, 7 08540 Centelles – 93 881 04 85 12 

CONTRACTE I AVALUACIÓ CATSALUT 2022 

A la pàgina següent es mostren els objectius requerits per CatSalut i les dades que es van presentar a Febrer del 2022, amb els resultats definitius. 

 

 

 
 

 
 

AVALUACIÓ DE CONTRACTES CPR AP RSCC 2022 

EP: 0675 Alt Congost, SLP 
UP: 01932 EAP CENTELLES 

CPR Objectiu Objectiu definit 
Punt de 
partida 

Objectiu 
Pactat 

Grau 
Assoliment 

Proposta 
Assoliment 

Ponderació 
Pactada 

Ponderació 
Assolida 

Ponderació 
Parcials  

Mitjana 
Catalunya 

Numerador Denominador 

CPR AP19 Cribatge del peu diabetic 44,33% 60,00% 64,28% Assolit 5,00 5,00 - 68,34% 457 711 

CPR AP21 Control HbA1C en DM2 57,96% 65,00% 69,06% Assolit 5,00 5,00 - 70,78% 491 711 

CPR AP32 Vacunació de la grip en majors de 59 anys 46,40% 52,00% 53,23% Assolit 5,00 5,00 - 57,54% 1664 3126 

CPR AP34 EQA activitats preventives en pediatria 204 285 429,43 Assolit 7,00 7,00 - 242,7 - 0 

CPR AP36 Revisió fons d'ull en els darrers 2 anys en DM2 69,30% 70,00% 70,75% Assolit 5,00 5,00 - 82,78% 503 711 

CPR CONT0002A Índex del proveïdor assistencial principal - 65,00% 71,42% Assolit 5,00 5,00 - 68,80% 22143 31004 

CPR EQA0204 Control LDL en CI/AVC/Claud+DM2 - 0,6 0,70 Assolit 5,00 5,00 - 0,6416 172 246 

CPR EQA0239 Ús incorrecte del PSA en majors de 70 - 0,12 0,10 Assolit 5,00 5,00 - 0,1238 29 299 

CPR EQA0301 Cribratge del consum d'alcohol en la població adulta - 0,32 0,34 Assolit 5,00 5,00 - 0,4079 3927 11525 

CPR GFM01-AP IQF EAP 73 61 62 Assolit 8,00 8,00 - 52,88 - - 

CPR SGAM02-AP Aconseguir que la durada episodis IT no superi temps òptim 0,5811 0,6 0,64 Assolit 5,00 5,00 - 0,6237 936 1461 

CPR IS3AP05 Migració a ECAP - Sí No No Assolit 6,00 - - 82,61% - - 

CPR RS_AP20 Visites presencials d'infermeria 89,90% 70,00% 87,43% Assolit 5,00 5,00 - 74,78% 46453 53130 

CPR RS_AP21 Visites presencials dels metges de família 79,00% 36,00% 81,92% Assolit 5,00 5,00 - 51,58% 50252 61341 

CPR AMED-T04 índex de seguretat en l'ús dels medicaments 64 55 62 Assolit 5,00 5,00 - 56,34 - - 

CPR GFM01-T19 IQF AGA 85 67 71 Assolit 3,00 3,00 - 51,46 - - 

CPR GFM04-T 
Pacients amb fractura maluc amb tractament per 
l'osteoporosi 

- 38,00% 39,15% Assolit 5,00 5,00 - 44,12% 83 212 

CPR VINCAT04-T Consolidació equip PROA comunitari 100,00% 85,00% 100% Assolit 6,00 6,00 - 18,82% - - 

CPR RS_T05 Seguiment i avaluació implantació del Pacte Territorial 90% 70,00% 82% Assolit 5,00 5,00 - 0,00% 82 100 

NO CPR AP28 Control de la TA en pacients amb IRC 57,75% 70,00% 59,24% No Assolit 0,00 - - 79,11% 109 184 

NO CPR AP33 Visites GID sobre població atesa assignada 230 200 347,32 Assolit 0,00 - - 372,34 18453 53130 

NO CPR AP35 Avaluació de risc de suïcidi 2,35% 10,00% 52,63% Assolit 0,00 - - 0,90% 80 152 

NO CPR ESIAP0402 Cribratge del consum de tabac entre 15 i 60 anys - 30,00% 9,08% No Assolit 0,00 - - 31,57% 800 8807 

NO CPR LABVIT04 Percentatge d'inadequació de determinacions de vitamina D - 55,00% 47,17% Assolit 0,00 - - 58,84% 775 1467 

NO CPR SEGPACAP01 Dades dels indicadors de seguretat dels pacients al SPQiB Sí Sí Sí Assolit 0,00 - - 0,00% - - 

                 
       

SUMA PONDERACIÓ OBJECTIUS ASSOLITS 94,0 0,00       

SUMA PONDERACIÓ OBJECTIUS ASSOLITS + PARCIALS 94,00         
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PACIENTS AMB FRACTURA DE MALUC EN TRACTAMENT 2022 

 

% Pacients amb fractura de maluc en tractament >=65 anys i més de 0 DDD 

% Pacients de 65 o més anys fracturats el 2020 o 2021, tractats més 0 DDD entre gener de 2022 i desembre de 2022 

Tractaments inclosos: prescripcions existents de Fàrmacs per al tractament de malalties ósees* 

* Àcid alendròic M05BA04, àcid risedrònic M05BA07, àcid alendrònic i colecalciferol M05BB03, denosumab M05BX04, àcid 
zoledrònic M05BA08, hormones paratiroidees H05AA03, teriparatida H05AA02 
 

 

Àrea gestió assistencial UP Assistència 
Bàssica Assignada 

Nombre de pacients amb 
fractura de maluc 2020 o 

2021 i tractats amb F 
d’eficàcia demostrada* 

Nombre de pacients 
amb fractura de 

maluc 2020 o 2021 

% de  pacients amb 
fractura de maluc 2020 
o 2021 i tractats amb F 
d’eficàcia demostrada 

05 Lleida 115 507 22,68% 

06 Alt Camp i Conca de Barberà 28 81 34,57% 

07 Baix Camp i Priorat 98 259 37,84% 

08 Baix Penedès 106 121 87,60% 

09 Tarragonès 159 250 63,60% 

48 Altebrat 9 77 11,69% 

49 Baix Ebre 93 169 55,03% 

50 Montsià 32 99 32,32% 

51 Alt Empordà 74 211 35,07% 

52 Baix Empordà 76 164 46,34% 

53 Garrotxa 21 127 16,54% 

54 Ripollès 23 57 40,35% 

55 Alt Maresme 79 183 43,17% 

56 Selva Marítima 36 71 50,70% 

57 Gironès Nord i Pla de l'Estany 26 226 11,50% 

58 Gironès Sud i Selva Interior 17 169 10,06% 

19 Anoia 98 145 67,59% 

22 Osona 83 212 39,15% 

59 Bages i Solsonès 125 300 41,67% 

60 Berguedà 49 101 48,51% 

01 Alt Urgell 4 30 13,33% 

02 Cerdanya 1 19 5,26% 

03 Pallars 3 22 13,64% 

04 Aran 3 11 27,27% 

37 Alta Ribagorça -- 4 0,00% 

24 Baix Llobregat Centre i Fontsanta -L'H N 288 471 61,15% 

25 L'Hospitalet Sud i el Prat de Llobregat 177 242 73,14% 

61 Alt Penedès 36 130 27,69% 

62 Garraf 79 220 35,91% 

63 Baix Llobregat Litoral i Viladecans 92 176 52,27% 

64 Baix Llobregat Litoral i Sant Boi 48 146 32,88% 

65 Baix Llobregat Nord 85 167 50,90% 

30 Barcelonès Nord i Baix Maresme 296 478 61,92% 

33 Maresme Central 119 349 34,10% 

35 Vallès Occidental Est 235 447 52,57% 

66 Vallès Occidental Oest 190 447 42,51% 

67 Baix Montseny 21 86 24,42% 

68 Baix Vallès 76 195 38,97% 

69 Vallès Oriental Central 107 292 36,64% 

46 Barcelona Esquerra 252 657 38,36% 

47 Barcelona Nord 290 638 45,45% 

70 Barcelona Dreta 359 633 56,71% 

71 Barcelona Litoral Mar 143 287 49,83% 

TOTAL 4.251 9.676 43,93% 
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Regió Sanitària UP 
Assistència Bàsica Assignada 

Àrea gestió assistencial 
UP Assistència Bàssica 

Assignada 

Unitat Proveïdora Assistència Bàsica 
Assignada 

Nombre de 
pacients amb 

fractura de 
maluc 2020 o 
2021 i tractats 

amb F d’eficàcia 
demostrada* 

Nombre de 
pacients 

amb 
fractura de 
maluc 2020 

o 2021 

% de  pacients amb 
fractura de maluc 2020 
o 2021 i tractats amb F 
d’eficàcia demostrada 

67 CATALUNYA CENTRAL 19 Anoia 00049 EAP Santa Coloma de Queralt 4 6 66,67% 

67 CATALUNYA CENTRAL 19 Anoia 00149 EAP Anoia Rural 8 9 88,89% 

67 CATALUNYA CENTRAL 19 Anoia 00171 EAP Piera 9 20 45,00% 

67 CATALUNYA CENTRAL 19 Anoia 00180 EAP Santa Margarida de Montbui 4 4 100,00% 

67 CATALUNYA CENTRAL 19 Anoia 00184 EAP Vilanova del Camí 10 10 100,00% 

67 CATALUNYA CENTRAL 19 Anoia 00185 EAP Calaf 8 9 88,89% 

67 CATALUNYA CENTRAL 19 Anoia 00186 EAP Capellades 8 12 66,67% 

67 CATALUNYA CENTRAL 19 Anoia 00194 EAP Igualada 1 24 36 66,67% 

67 CATALUNYA CENTRAL 19 Anoia 06175 EAP Igualada 2 23 39 58,97% 

67 CATALUNYA CENTRAL 22 Osona 00347 EAP Manlleu 6 30 20,00% 
         

67 CATALUNYA CENTRAL 22 Osona 00365 EAP Sant Hipòlit de Voltregà -- 1 0,00% 

67 CATALUNYA CENTRAL 22 Osona 00368 EAP Santa Eugènia de Berga 7 18 38,89% 

67 CATALUNYA CENTRAL 22 Osona 00372 EAP La Vall del Ges - Torelló 6 19 31,58% 

67 CATALUNYA CENTRAL 22 Osona 00381 EAP  Lluçanès 5 9 55,56% 

67 CATALUNYA CENTRAL 22 Osona 00391 EAP Sant Quirze de Besora 1 11 9,09% 

67 CATALUNYA CENTRAL 22 Osona 00395 EAP Tona 13 26 50,00% 

67 CATALUNYA CENTRAL 22 Osona 00397 EAP Vic 1 - Nord 9 35 25,71% 

67 CATALUNYA CENTRAL 22 Osona 01077 EAP Vic 2 - Sud (El Remei) 15 22 68,18% 

67 CATALUNYA CENTRAL 22 Osona 01932 EAP Centelles 16 18 88,89% 

67 CATALUNYA CENTRAL 22 Osona 04713 EAP Roda de Ter 5 23 21,74% 

67 CATALUNYA CENTRAL 59 Bages i Solsonès 00341 EAP Cardona 2 13 15,38% 

67 CATALUNYA CENTRAL 59 Bages i Solsonès 00348 EAP Manresa 2 - Plaça Catalunya 13 23 56,52% 

67 CATALUNYA CENTRAL 59 Bages i Solsonès 00349 EAP Manresa 4 - Sagrada Família 12 34 35,29% 

67 CATALUNYA CENTRAL 59 Bages i Solsonès 00351 EAP Moià 10 25 40,00% 

67 CATALUNYA CENTRAL 59 Bages i Solsonès 00362 EAP Sallent 9 14 64,29% 

67 CATALUNYA CENTRAL 59 Bages i Solsonès 00364 
EAP Navarcles - Sant Fruitòs de 
Bages 

10 34 29,41% 

67 CATALUNYA CENTRAL 59 Bages i Solsonès 00366 EAP Sant Joan de Vilatorrada 2 10 20,00% 

67 CATALUNYA CENTRAL 59 Bages i Solsonès 00367 EAP Sant Vicenç de Castellet 9 22 40,91% 

67 CATALUNYA CENTRAL 59 Bages i Solsonès 00370 EAP Súria 7 17 41,18% 

67 CATALUNYA CENTRAL 59 Bages i Solsonès 00373 EAP Artés 6 14 42,86% 

67 CATALUNYA CENTRAL 59 Bages i Solsonès 00382 EAP Manresa 1 20 41 48,78% 

67 CATALUNYA CENTRAL 59 Bages i Solsonès 00383 EAP Manresa 3 3 14 21,43% 

67 CATALUNYA CENTRAL 59 Bages i Solsonès 00385 EAP Montserrat 8 14 57,14% 

67 CATALUNYA CENTRAL 59 Bages i Solsonès 00386 EAP Navàs - Balsareny 3 5 60,00% 

67 CATALUNYA CENTRAL 59 Bages i Solsonès 01324 EAP Solsonès 11 20 55,00% 

67 CATALUNYA CENTRAL 60 Berguedà 00336 EAP Alt Berguedà 5 12 41,67% 

67 CATALUNYA CENTRAL 60 Berguedà 00337 EAP Baix Berguedà 19 44 43,18% 

67 CATALUNYA CENTRAL 60 Berguedà 00339 EAP Berga Centre 25 45 55,56% 

67 CATALUNYA CENTRAL     355 758 46,83% 

Total     4.251 9.676 43,93% 
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VACUNACIÓ ANTIGRIPAL 2022-2023 

 

 
Inici_05-sep   

Set. 1  Set. 2  Set. 3  Set. 4  Set. 5  Set. 6  Set. 7  Set. 8  Set. 9  Set. 10  Set. 11  Set. 12  Set. 13  Set. 14   

 
 2-oct  9-oct  16-oct  23-oct  30-oct  06-nov  13-nov  20-nov  27-nov  04-dic  11-dic  18-dic  25-dic  01-ene   

  Dades fraccionant el total de Vacunes   

  Vacunats amb +60 anys   98  221  441  789  1074  1212  1318  1430  1509  1567  1576  1623  1642  1652   

  Total +60 anys   3126  3126  3126  3126  3126  3126  3126  3126  3126  3126  3126  3126  3126  3126   

  Objectiu Catsalut  ≥ 52%   3,13 %  7,07 %  14,11 %  25,24 %  34,36 %  38,77 %  42,16 %  45,75 %  48,27 %  50,13 %  50,42 %  51,92 %  52,53 %  52,85 %   
                                                              

  
Vacunats amb -60 anys i 
sense malaties cróniques 

  0  1  52  135  167  211  249  248  281  314  318  337  348  358   

  
Total -60 anys sense 
cróniques   8794  8794  8794  8794  8794  8808  8808  8808  8808  8762  8762  8762  8762  8762   

  Percentatge   0,00 %  0,01 %  0,59 %  1,54 %  1,90 %  2,40 %  2,83 %  2,82 %  3,19 %  3,58 %  3,63 %  3,85 %  3,97 %  4,09 %   
                                                              

  
Vacunats amb -60 anys i 
malaties cróniques   

2  4  4  5  6  10  12  13  13  14  14  17  18  18 
  

  
Total -60 anys amb 
cróniques   2195  2196  2195  2198  2199  2202  2208  2210  2204  2205  2202  2205  2202  2204   

  Percentatge   0,09 %  0,18 %  0,18 %  0,23 %  0,27 %  0,45 %  0,54 %  0,59 %  0,59 %  0,63 %  0,64 %  0,77 %  0,82 %  0,82 %   
                                                              

  
Total Vacunes 
Administrades   100   226   497   929   1247   1433   1579   1691   1803   1895   1908   1977   2008   2028   

  
Diferència període 
anterior       126   271   432   318   186   146   112   112   92   13   69   31   20   

  Total Pacients   14115   14116   14115   14118   14119   14136   14142   14144   14138   14093   14090   14093   14090   14092   

  Percentatge   0,71 %   1,60 %   3,52 %   6,58 %   8,83 %   10,14 %   11,17 %   11,96 %   12,75 %   13,45 %   13,54 %   14,03 %   14,25 %   14,39 %   
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  Dades específiques del total de vacunes   
  Pacients MACA vacunats   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

  Total pacients MACA   17   17   20   35   38   37   36   36   36   36   35   35   36   37   

  Percentatge   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   
                                                              

  Pacients PCC vacunats   0   0   0   0   0   0   1   1   1   1   1   1   1   1   

  Total pacients PCC   118   118   146   223   249   259   269   272   271   277   278   286   294   296   

  Percentatge   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,37 %   0,37 %   0,37 %   0,36 %   0,36 %   0,35 %   0,34 %   0,34 %   
                                                              

  Pacients MPOC vacunats   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

  Total pacients MPOC   1660   1659   1660   1658   1658   1661   1664   1664   1663   1668   1668   1671   1672   1673   

  Percentatge   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   
                                                              

  Pacients DM vacunats   0   0   0   0   0   0   1   1   1   1   1   1   1   1   

  Total pacients DM   997   996   996   992   993   991   992   994   991   990   990   990   991   991   

  Percentatge   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,10 %   0,10 %   0,10 %   0,10 %   0,10 %   0,10 %   0,10 %   0,10 %   
                                                              

  Pacients ICC vacunats   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

  Total pacients ICC   228   225   226   224   224   227   227   229   230   231   232   232   232   233   

  Percentatge   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   
                                                              

  
Pacients Demència 
vacunats   

0 
  

0 
  

0   0 
  

0 
  

0 
  

0 
  

0 
  

0 
  

0 
  

0 
  

0 
  

0 
  

0 
  

  Total pacients Demència   225   224   224   221   223   220   219   220   220   221   221   222   223   221   

  Percentatge   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   
                                                              

  Pacients IRC vacunats   0   0   0   0   0   0   1   1   1   1   1   1   1   1   

  Total pacients IRC   520   517   517   516   516   517   516   515   514   514   516   519   520   519   

  Percentatge   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,19 %   0,19 %   0,19 %   0,19 %   0,19 %   0,19 %   0,19 %   0,19 %   

   
 

 
 

 
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  Pacients NEO vacunats   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

  Total NEOPLASIA   828   826   828   829   831   830   829   830   828   830   829   828   830   828   

  Percentatge   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   
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  Pacients ANEMIA vacunats   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

  Total ANEMIA   1701   1699   1698   1697   1699   1702   1704   1705   1709   1711   1707   1704   1707   1706   

  Percentatge   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   
                                                              

  

Pacients amb MCV (HTA, 
IAM, ARRITMIES, ANGINA 
PIT, ICC, AVC) (vacunes 
administrades)    

0 

  

1 

  

1   1 

  

1 

  

1 

  

2 

  

2 

  

2 

  

3 

  

3 

  

3 

  

3 

  

3 

  

  

Total pacients amb MCV 
(HTA, IAM, ARRITMIES, 
ANGINA PIT, ICC, AVC)    

3623 
  

3618 
  

3618   3618 
  

3622 
  

3620 
  

3621 
  

3624 
  

3622 
  

3630 
  

3632 
  

3635 
  

3642 
  

3640 
  

  Percentatge   0,00 %   0,03 %   0,03 %   0,03 %   0,03 %   0,03 %   0,06 %   0,06 %   0,06 %   0,08 %   0,08 %   0,08 %   0,08 %   0,08 %   
                                                              

  

Pacients amb Malaltia 
metabolica (DIABETIS, 
OBESITAT, 
HIPERCOLESTEROLEMIA) 
(vacunes administrades)   

0 

  

0 

  

0   0 

  

0 

  

0 

  

1 

  

1 

  

1 

  

2 

  

2 

  

3 

  

3 

  

3 

  

  

Total Pacients amb 
Malaltia metabolica 
(DIABETIS, OBESITAT, 
HIPERCOLESTEROLEMIA)   

4678 

  

4676 

  

4680   4680 

  

4688 

  

4693 

  

4699 

  

4705 

  

4701 

  

4707 

  

4705 

  

4703 

  

4706 

  

4704 

  

  Percentatge   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,02 %   0,02 %   0,02 %   0,04 %   0,04 %   0,06 %   0,06 %   0,06 %   
                                                              

  

Pacients amb Malaltia 
PULMONAR (MPOC, ASMA 
i HIPERREACTIVITAT 
BRONQUIAL) (vacunes 
administrades)   

0 

  

0 

  

0   0 

  

0 

  

0 

  

0 

  

0 

  

0 

  

0 

  

0 

  

0 

  

0 

  

0 

  

  

Total pacients amb 
Malaltia PULMONAR 
(MPOC, ASMA i 
HIPERREACTIVITAT 
BRONQUIAL)   

1660 

  

1659 

  

1660   1658 

  

1658 

  

1661 

  

1664 

  

1664 

  

1663 

  

1668 

  

1668 

  

1671 

  

1672 

  

1673 

  

  Percentatge   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   0,00 %   
                                                              

  Vacunes negades   11   13   15   22   38   49   52   54   65   73   74   86   93   95   

  Total Vacunes   100   226   497   929   1247   1433   1579   1691   1803   1895   1908   1977   2008   2028   

  Percentatge   11,00%   5,75%   3,02%   2,37%   3,05%   3,42%   3,29%   3,19%   3,61%   3,85%   3,88%   4,35%   4,63%   4,68%   
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DADES VACUNACIÓ COVID ABS CENTELLES 2022 

 
VACUNES ADMINISTRADES COVID 2022 

PER MES GENER FEBRER MARÇ ABRIL MAIG JUNY JULIOL AGOST SETEMBRE OCTUBRE NOVEMBRE DESEMBRE 

  

1a 

MODERNA 25 7 2                  

PFIZER 6           3 1 4 1   1 

PFIZER PEDIATRIA 43 28 9 11 6 1             

TOTAL MES 74 35 11 11 6 1 3 1 4 1 0 1 

TOTAL 148 

  

2a 

MODERNA 91 13 5 1                 

PFIZER 33 7 1 3 6 6 12 7 2 2 1   

PFIZER PEDIATRIA 0 124 52 40 10 7 3     1 1   

TOTAL MES 124 144 58 44 16 13 15 7 2 3 2 0 

TOTAL 428 

  

3a 

MODERNA 823 168 80 2                 

PFIZER 52 12 11 58 89 84 151 47 30 31 17 11 

PFIZER PEDIATRIA                         

TOTAL MES 875 180 91 60 89 84 151 47 30 31 17 11 

TOTAL 1.666 

  

4a 

MODERNA 2   1   1               

PFIZER       2   1 165 122 117 806 432 155 

TOTAL 1804 

  

5a 

MODERNA                         

PFIZER                 2 12 5 6 

TOTAL 25 

  

TOTAL VACUNES MES 1075 359 161 117 112 99 334 177 155 853 456 173 

TOTAL VACUNES 2022 4.071 
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DADES INDICADORS CRONICITAT (PCC/MACA) ABS CENTELLES 2022 

 
 

   dic-21 GENER FEBRER 

Indicador Centre Num Den % Num Den % Num Den % 

PCC3. % Població total amb Dx de PACIENT CRÒNIC COMPLEX (PCC) ABS CENTELLES 328 14.252 2,30 % 279 14.313 1,95 % 297 14.342 2,07 % 

PCC PREVALENÇA. % Població >65a amb Dx de PACIENT CRÒNIC COMPLEX (PCC) ABS CENTELLES 285 2.535 11,24 % 240 2.531 9,48 % 256 2.534 10,10 % 

Nous PCC identificats en el darrer MES ABS CENTELLES 87   44   18   

FARM. PCC amb REVISIÓ CLÍNICA DE MEDICACIÓ  darrer any ABS CENTELLES 87 328 26,52 % 67 279 24,01 % 77 297 25,93 % 

PCC4. % PCC amb PLA D'INTERVENCIÓ (PIIC) fet/modificat  darrer any ABS CENTELLES 107 297 36,03 % 108 279 38,71 % 123 297 41,41 % 

PAL·LIATIVES2. % Població TIS assignada amb Dx de MACA ABS CENTELLES 44 14.252 0,31 % 34 14.313 0,24 % 37 14.342 0,26 % 

MACA PREVALENÇA. % Població >75a amb Dx de MACA (incloent exitus en periode) ABS CENTELLES 40 1.227 3,26 % 30 1.222 2,45 % 32 1.229 2,60 % 

Nous MACA identificats en el darrer Mes ABS CENTELLES 8   2   8   

FARM. MACA actius final periode amb REVISIÓ CLÍNICA DE MEDICACIÓ  darrer any. ABS CENTELLES 23 44 52,27 % 18 34 52,94 % 20 37 54,05 % 

PAL·LIATIVES3. % Població MACA amb PIIC fet o modificat /1à ABS CENTELLES 30 44 68,18 % 28 34 82,35 % 28 37 75,68 % 

                      

    MARÇ ABRIL MAIG 

Indicador Centre Num Den % Num Den % Num Den % 

PCC3. % Població total amb Dx de PACIENT CRÒNIC COMPLEX (PCC) ABS CENTELLES 319 14371 2,22 % 306 14420 2,12 % 323 14.455 2,23 % 

PCC PREVALENÇA. % Població >65a amb Dx de PACIENT CRÒNIC COMPLEX (PCC) ABS CENTELLES 277 2541 10,90 % 275 2547 10,80 % 278 2.554 10,88 % 

Nous PCC identificats en el darrer MES ABS CENTELLES 16   31   20   

FARM. PCC amb REVISIÓ CLÍNICA DE MEDICACIÓ  darrer any ABS CENTELLES 89 319 27,90 % 90 306 29,41 % 94 323 29,10 % 

PCC4. % PCC amb PLA D'INTERVENCIÓ (PIIC) fet/modificat  darrer any ABS CENTELLES 137 319 42,95 % 135 306 44,12 % 137 323 42,41 % 

PAL·LIATIVES2. % Població TIS assignada amb Dx de MACA ABS CENTELLES 45 14371 0,31 % 40 14420 0,28 % 34 14.455 0,24 % 

MACA PREVALENÇA. % Població >75a amb Dx de MACA (incloent exitus en periode) ABS CENTELLES 39 1233 3,16 % 34 1243 2,74 % 33 1.249 2,64 % 

Nous MACA identificats en el darrer Mes ABS CENTELLES 7   4   4   

FARM. MACA actius final periode amb REVISIÓ CLÍNICA DE MEDICACIÓ  darrer any. ABS CENTELLES 23 45 51,11 % 19 40 47,50 % 19 34 55,88 % 

PAL·LIATIVES3. % Població MACA amb PIIC fet o modificat /1à ABS CENTELLES 30 45 66,67 % 31 40 77,50 % 32 34 94,12 % 
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   JUNY JULIOL AGOST 

Indicador Centre Num Den % Num Den % Num Den % 

PCC3. % Població total amb Dx de PACIENT CRÒNIC COMPLEX (PCC) ABS CENTELLES 324 14.482 2,24 % 324 14.492 2,24 % 319 14.527 2,20 % 

PCC PREVALENÇA. % Població >65a amb Dx de PACIENT CRÒNIC COMPLEX (PCC) ABS CENTELLES 280 2.578 10,86 % 281 2.577 10,90 % 274 2.586 10,60 % 

Nous PCC identificats en el darrer MES ABS CENTELLES 20   22   17   

FARM. PCC amb REVISIÓ CLÍNICA DE MEDICACIÓ  darrer any ABS CENTELLES 96 324 29,63 % 93 324 28,70 % 95 319 29,78 % 

PCC4. % PCC amb PLA D'INTERVENCIÓ (PIIC) fet/modificat  darrer any ABS CENTELLES 129 324 39,81 % 122 324 37,65 % 119 319 37,30 % 

PAL·LIATIVES2. % Població TIS assignada amb Dx de MACA ABS CENTELLES 36 14.482 0,25 % 37 14.492 0,26 % 41 14.527 0,28 % 

MACA PREVALENÇA. % Població >75a amb Dx de MACA (incloent exitus en periode) ABS CENTELLES 31 1.265 2,45 % 32 1.261 2,54 % 35 1.265 2,77 % 

Nous MACA identificats en el darrer Mes ABS CENTELLES 2   7   5   

FARM. MACA actius final periode amb REVISIÓ CLÍNICA DE MEDICACIÓ  darrer any. ABS CENTELLES 17 36 47,22 % 19 37 51,35 % 21 41 51,22 % 

PAL·LIATIVES3. % Població MACA amb PIIC fet o modificat /1à ABS CENTELLES 29 36 80,56 % 27 37 72,97 % 29 41 70,73 % 

                      

   SETEMBRE OCTUBRE NOVEMBRE 

Indicador Centre Num Den % Num Den % Num Den % 

PCC3. % Població total amb Dx de PACIENT CRÒNIC COMPLEX (PCC) ABS CENTELLES 307 14.551 2,11 % 253 14.563 1,74 % 283 14.526 1,95 % 

PCC PREVALENÇA. % Població >65a amb Dx de PACIENT CRÒNIC COMPLEX (PCC) ABS CENTELLES 261 2.591 10,07 % 250 2.604 9,60 % 240 2.601 9,23 % 

Nous PCC identificats en el darrer MES ABS CENTELLES 16   27   19   

FARM. PCC amb REVISIÓ CLÍNICA DE MEDICACIÓ  darrer any ABS CENTELLES 87 307 28,34 % 75 253 29,64 % 88 283 31,10 % 

PCC4. % PCC amb PLA D'INTERVENCIÓ (PIIC) fet/modificat  darrer any ABS CENTELLES 38 307 12,38 % 100 253 39,53 % 114 283 40,28 % 

PAL·LIATIVES2. % Població TIS assignada amb Dx de MACA ABS CENTELLES 39 14.551 0,27 % 39 14.563 0,27 % 39 14.526 0,27 % 

MACA PREVALENÇA. % Població >75a amb Dx de MACA (incloent exitus en periode) ABS CENTELLES 34 1.266 2,69 % 33 1.269 2,60 % 33 1.267 2,60 % 

Nous MACA identificats en el darrer Mes ABS CENTELLES 3   7   5   

FARM. MACA actius final periode amb REVISIÓ CLÍNICA DE MEDICACIÓ  darrer any. ABS CENTELLES 20 39 51,28 % 19 39 48,72 % 20 39 51,28 % 

PAL·LIATIVES3. % Població MACA amb PIIC fet o modificat /1à ABS CENTELLES 31 39 79,49 % 30 39 76,92 % 29 39 74,36 % 

                      

   DESEMBRE             

Indicador Centre Num Den %             

PCC3. % Població total amb Dx de PACIENT CRÒNIC COMPLEX (PCC) ABS CENTELLES 303 14.534 2,08 %             

PCC PREVALENÇA. % Població >65a amb Dx de PACIENT CRÒNIC COMPLEX (PCC) ABS CENTELLES 258 2.609 9,89 %             

Nous PCC identificats en el darrer MES ABS CENTELLES 26               

FARM. PCC amb REVISIÓ CLÍNICA DE MEDICACIÓ  darrer any ABS CENTELLES 100 303 33,00 %             

PCC4. % PCC amb PLA D'INTERVENCIÓ (PIIC) fet/modificat  darrer any ABS CENTELLES 129 303 42,57 %             

PAL·LIATIVES2. % Població TIS assignada amb Dx de MACA ABS CENTELLES 41 14.534 0,28 %             

MACA PREVALENÇA. % Població >75a amb Dx de MACA (incloent exitus en periode) ABS CENTELLES 35 1.264 2,77 %             

Nous MACA identificats en el darrer Mes ABS CENTELLES 2               

FARM. MACA actius final periode amb REVISIÓ CLÍNICA DE MEDICACIÓ  darrer any. ABS CENTELLES 21 41 51,22 %             

PAL·LIATIVES3. % Població MACA amb PIIC fet o modificat /1à ABS CENTELLES 32 41 78,05 %             
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INDICADORS CRONICITAT (PCC/MACA) ATENCIÓ PRIMÀRIA 2022 

 
NOEMBRE 2022 

RCA 2021 
Població 

assignada 
Població 1 

Núm. 
Absolut 
amb Dx 
de PCC 

Núm. 
Absolut 
amb Dx 

de MACA 

% Població 
total amb 
Dx de PCC 

% Població 
TIS assignada 

amb Dx de 
MACA 

Núm. Absolut 
PCC amb PIIC 
fet/modificat 

darrer any 

Nombre de 
MACA amb PIIC 

fet/modificat 
darrer any 

% Població de 
PCC amb PIIC 
fet/modificat 

darrer any 

% Població de 
MACA amb PIIC 

fet/modificat 
darrer any 

Nous casos 
PCC darrer 

mes 

Nous casos 
MACA 

darrer mes 

EBA Vic Sud 26.482 27.039 821 92 3,04% 0,34% 604 77 73,57% 83,70% 12 2 

EBA Osona Sud-Alt Congost 13.330 14.526 283 39 1,95% 0,27% 114 29 40,28% 74,36% 19 5 

EAP Manlleu 20.934 21.635 388 40 1,79% 0,18% 336 37 86,60% 92,50% 3 1 

EAP Lluçanès 5.935 6.251 133 21 2,13% 0,34% 109 14 81,95% 66,67% 0 0 

EAP St. Hipòlit de Voltregà 6.491 6.782 165 43 2,43% 0,63% 125 34 75,76% 79,07% 6 1 

EAP St. Quirze de Besora 4.643 4.825 198 27 4,10% 0,56% 166 22 83,84% 81,48% 18 0 

EAP Sta. Eugènia de Berga 16.760 17.349 337 133 1,94% 0,77% 211 105 62,61% 78,95% 42 7 

EAP Tona 11.832 12.323 346 131 2,81% 1,06% 209 113 60,40% 86,26% 7 5 

EAP La Vall del Ges 18.947 19.445 261 86 1,34% 0,44% 212 59 81,23% 68,60% 9 2 

EAP Vic Nord 27.994 29.419 391 127 1,33% 0,43% 306 111 78,26% 87,40% 10 9 

EAP Roda de Ter 9.202 9.587 244 61 2,55% 0,64% 203 58 83,20% 95,08% 1 0 

TOTAL 162.550 169.181 3.567 800 2,11% 0,47% 2.595 659 72,75% 82,38% 127 32 

 
DESEMBRE 2022 

RCA 2021 
Població 

assignada 
Població 1 

Núm. 
Absolut 
amb Dx 
de PCC 

Núm. 
Absolut 
amb Dx 

de MACA 

% Població 
total amb 
Dx de PCC 

% Població 
TIS assignada 

amb Dx de 
MACA 

Núm. Absolut 
PCC amb PIIC 
fet/modificat 

darrer any 

Nombre de 
MACA amb PIIC 

fet/modificat 
darrer any 

% Població de 
PCC amb PIIC 
fet/modificat 

darrer any 

% Població de 
MACA amb PIIC 

fet/modificat 
darrer any 

Nous casos 
PCC darrer 

mes 

Nous casos 
MACA 

darrer mes 

EBA Vic Sud 26.482 27.503 811 95 2,95% 0,35% 595 79 73,37% 83,16% 4 5 

EBA Osona Sud-Alt Congost 13.330 14.534 303 41 2,08% 0,28% 129 32 42,57% 78,05% 26 2 

EAP Manlleu 20.934 21.592 382 40 1,77% 0,19% 330 37 86,39% 92,50% 1 0 

EAP Lluçanès 5.935 6.259 130 21 2,08% 0,34% 107 15 82,31% 71,43% 0 1 

EAP St. Hipòlit de Voltregà 6.491 6.790 167 42 2,46% 0,62% 128 33 76,65% 78,57% 3 0 

EAP St. Quirze de Besora 4.643 4.816 203 30 4,22% 0,62% 175 23 86,21% 76,67% 4 3 

EAP Sta. Eugènia de Berga 16.760 17.332 332 122 1,92% 0,70% 235 101 70,78% 82,79% 5 5 

EAP Tona 11.832 12.332 349 130 2,83% 1,05% 215 111 61,60% 85,38% 7 2 

EAP La Vall del Ges 18.947 19.411 257 90 1,32% 0,46% 208 64 80,93% 71,11% 2 3 

EAP Vic Nord 27.994 29.376 388 129 1,32% 0,44% 318 117 81,96% 90,70% 4 2 

EAP Roda de Ter 9.202 9.583 244 57 2,55% 0,59% 348 55 142,62% 96,49% 1 0 

TOTAL 162.550 169.528 3.566 797 2,10% 0,47% 2.788 667 78,18% 83,69% 57 23 
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PLA D’ENFORTIMENT I TRANSFORMACIÓ DE L’ATENCIÓ PRIMÀRIA I 
COMUNITÀRIA 2022 

 
Indicador Objectiu Descripció Recursos 

+  - Objectius Pla 
Enfortiment AP 

      

+  - Accessibilitat       

+  - OBJ_A001 
Increment visites presencial 
al centre Gestió de la 
demanda 

Assegurar l'oferta de visites 
presencials al centre i 
domicili dels professionals 
de medicina, infermeria, 
odontologia i treball social. 
Filtratge de consultes 
telefòniques 

Increment de professionals 
de medicina , infermeria i 
administratiu 1 professionals 
d'infermeria per gestió de la 
demanda 

+  - OBJ_A002 
Augment de l'e-consulta en 
relació a la resta de visites 
que es realitzen al centre 

Potenciar l'a-consulta 
Increment de professionals 
de medicina , infermeria i 
administratiu 

+  - CLIMA LABORAL       

+  - OBJ_C001 
Facilitar el teletreball Valorar 
la comunicació interna 

Organitzar i pactar teletreball 
o adaptació horària segons 
necessitats familiars Revisió 
Pla de comunicació intern 

Pactes i compromís Hores 
de dedicació de l'equip 
directiu 

+  - OBJ_C002 Millorar el clima laboral 
Planificar activitats 
extralaborals en horari de 
treball coaching-lúdica 

Professionals suplents 

+  - Resolució       

+  - OBJ_R001 
Implementació de l'ecografia 
en l'atenció 

Iniciar la formació en tècnica 
ecografies 

Formació hores professional 
mèdic format en ecografies 

+  - OBJ_R002 

Millorar el seguiment dels 
factors de risc 
cardiovasculars i de la 
Diabetis Mellitus segons les 
guies de pràctica clínica 
establertes. Augmentar el 
contacte proactiu en els 
pacients crònics complexos 
(PCC) i ela que tenen 
malaltia crònica avançada 
(MACA) 

Millorar el control segons 
guies de pràctica clínica 
Incrementar seguiment 
ATDOM i residències 

Increment de professionals 
de medicina , infermeria i 
administratiu 

+  - Satisfacció ciutadana       

+  - OBJ_S001 
Millora en l'accessibilitat i 
gestió de la demanda 

Suport administratiu i 
tecnològic per a resolució de 
demandes burocràtiques, 
administratives i seguiment 
d'incidències en les 
derivacions 

- 

+  - OBJ_S002 
Mantenir i actualitzar el 
registre del programa SIUAC 

Recollir , treballar i esmenar 
queixes d'accessibilitat 

- 

+  - OBJ_S003 
Incrementar vies de 
comunicació amb el ciutadà 

Incorporar SMS , correu-e - 

+  - OBJ_S004 Potenciar "La meva Salut" - - 

+  - Transversalitat / 
integració entre nivells 

      

+  - OBJ_T001 

Implementar el model de 
consulta entre l'Equip 
d'Atenció Primària i l'Atenció 
Hospitalària en l'especialitat 
de dermatologia 
(teledermatologia) 

Implementar les 
interconsultes a l'e-cap 

Càmeres i auriculars 

+  - OBJ_T002 

Potenciar interconsultes 
entre l'Atenció Primària i l' 
Atenció hospitalària o 
l'Atenció intermèdia 

interconsultes telemàtiques 
/informàtiques i telefòniques 
amb l'Atenció Hospitalària o 
l'Atenció Intermèdia 

hores professionals 
Ordenació de la 
responsabilitat de les proves 
diagnòstiques (RNM) 
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DADES DE FARMÀCIA 2022 

 

La despesa real total de la nostra ABS a l’any 2022 ha estat de 3.067.890,82 €, un 2,56% (80.498,25 €) menys del pressupostat, que eren 3.148.389,07 €. El 

tancament del 2021 la despesa real va ser de 2.862.171,88 €, un 6,71% menys que el 2022. 

Seguiment de la DMA per usuaris assignats a agrupació UP, per EAP. Tancament 2022 

Agrupació 
UP 

assistència 

Agrupació UP 
assistència 

bàsica recepta 

Tancament 
2021 

DMA 
assignada 

Increment 
DMA vs 
Despesa 

2021 

DMA 
regularitzada 

Import líquid 
acumulat 
període 
anterior 

Import líquid 
acumulat 
període 
actual 

% Increment 
import 
líquid 

Import 
tancament 

Balanç 
tancament 

lineal 

% DMA 
consumida 

model 
lineal 

Percentatge 
de risc 

tancament 
lineal (25%) 

Liquidació 
tancament 
linial 50% 
individual 

Liquidació 
tancament 
lineal 50% 

AGA 

Total 
liquidació 
tancament 
lineal DMA 

00347 EAP Manlleu 4.341.154,90 4.721.399,78 8,76% 4.721.399,78 4.341.154,90 4.645.468,53 7,01% 4.645.468,53 75.931,25 98,39% 18.982,81 9.491,41 6.288,44 15.779,84 

00365 
EAP Sant 
Hipòlit de 
Voltregà 

1.351.663,03 1.486.829,33 10,00% 1.486.829,33 1.351.663,03 1.380.917,71 2,16% 1.380.917,71 105.911,62 92,88% 26.477,91 13.238,95 2.363,18 15.602,13 

00368 
EAP Santa 
Eugènia de 
Berga 

2.819.948,28 3.101.943,11 10,00% 3.101.943,11 2.819.948,28 3.002.099,48 6,46% 3.002.099,48 99.843,63 96,78% 24.960,91 12.480,45 8.944,10 21.424,55 

00372 
EAP La Vall del 
Ges - Torelló 

3.935.865,21 4.329.451,73 10,00% 4.329.451,73 3.935.865,21 4.234.246,57 7,58% 4.234.246,57 95.205,16 97,80% 23.801,29 11.900,65 6.172,30 18.072,94 

00381 EAP  Lluçanès 1.176.053,54 1.293.658,89 10,00% 1.293.658,89 1.176.053,54 1.246.235,70 5,97% 1.246.235,70 47.423,19 96,33% 11.855,80 5.927,90 2.794,59 8.722,49 

00391 
EAP Sant 
Quirze de 
Besora 

1.467.958,70 1.554.203,28 5,88% 1.554.203,28 1.467.958,70 1.458.122,33 -0,67% 1.458.122,33 96.080,95 93,82% 24.020,24 12.010,12 1.946,51 13.956,63 

00395 EAP Tona 2.435.842,09 2.679.426,30 10,00% 2.679.426,30 2.435.842,09 2.580.912,41 5,96% 2.580.912,41 98.513,89 96,32% 24.628,47 12.314,24 6.149,52 18.463,76 

00397 
EAP Vic 1 - 
Nord 

4.878.911,72 5.366.802,89 10,00% 5.366.802,89 4.878.911,72 5.205.160,14 6,69% 5.205.160,14 161.642,75 96,99% 40.410,69 20.205,34 11.829,00 32.034,34 

01077 
EAP Vic 2 - Sud 
(El Remei) 

3.965.405,81 4.361.946,39 10,00% 4.361.946,39 3.965.405,81 4.205.708,77 6,06% 4.205.708,77 156.237,62 96,42% 39.059,41 19.529,70 13.315,30 32.845,00 

01932 EAP Centelles 2.862.171,88 3.148.389,07 10,00% 3.148.389,07 2.862.171,88 3.067.890,82 7,19% 3.067.890,82 80.498,25 97,44% 20.124,56 10.062,28 5.166,86 15.229,14 

04713 
EAP Roda de 
Ter 

1.865.010,21 2.051.511,23 10,00% 2.051.511,23 1.865.010,21 1.920.751,27 2,99% 1.920.751,27 130.759,96 93,63% 32.689,99 16.345,00 4.900,25 21.245,24 

  AGA Osona 31.099.985,37 34.095.562,00 9,63% 34.095.562,00 31.099.985,37 32.947.513,73 5,94% 32.947.513,73 1.148.048,27 96,63% 287.012,07 143.506,03 69.870,04 213.376,08 
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DMA PER AGA 
% DMA consumida model lineal – gener desembre 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DISTRIBUCIÓ DE LA DESPESA REAL DELS PACIENTS ASSIGNATS ALS EAP DE L’AGA 
DADES ACUMULADES DESEMBRE 2022 
 

  
IMPORT LÍQUID % IMPORT LÍQUID Total IMPORT 

LÍQUID 
Total Pes línies 

assistencials PROPI AGA FORA AGA PROPI AGA FORA AGA 
Anoia 26.743.814,74 1.207.197,82 95,68% 4,32% 27.951.012,56 22,07% 

EAP 19.052.420,79 176.130,32 99,08% 0,92% 19.228.551,11 68,79% 
ESP/HOSP 4.782.922,62 861.115,95 84,74% 15,26% 5.644.038,57 20,19% 

SM 2.523.628,51 113.674,15 95,69% 4,31% 2.637.302,66 9,44% 
ALT 249.891,59 23.434,48 91,43% 8,57% 273.326,07 0,98% 
SS 134.951,23 32.842,92 80,43% 19,57% 167.794,15 0,60% 

Osona 31.649.288,24 1.298.225,49 96,06% 3,94% 32.947.513,73 26,02% 
EAP 24.139.303,76 155.816,18 99,36% 0,64% 24.295.119,94 73,74% 

ESP/HOSP 4.091.129,42 1.058.642,97 79,44% 20,56% 5.149.772,39 15,63% 
SM 2.526.847,20 54.738,15 97,88% 2,12% 2.581.585,35 7,84% 
SS 648.256,96 4.620,66 99,29% 0,71% 652.877,62 1,98% 

ALT 243.750,90 24.407,53 90,90% 9,10% 268.158,43 0,81% 
Bages i Solsonès 53.141.902,34 1.753.731,09 96,81% 3,19% 54.895.633,43 43,35% 

EAP 40.652.309,06 317.027,05 99,23% 0,77% 40.969.336,11 74,63% 
ESP/HOSP 7.247.360,55 1.283.737,93 84,95% 15,05% 8.531.098,48 15,54% 

SM 4.478.462,71 108.423,95 97,64% 2,36% 4.586.886,66 8,36% 
ALT 439.155,38 27.776,24 94,05% 5,95% 466.931,62 0,85% 
SS 324.614,64 16.765,92 95,09% 4,91% 341.380,56 0,62% 

Berguedà 9.881.084,03 960.450,65 91,14% 8,86% 10.841.534,68 8,56% 
EAP 8.121.252,73 89.163,05 98,91% 1,09% 8.210.415,78 75,73% 

ESP/HOSP 1.103.333,66 596.951,27 64,89% 35,11% 1.700.284,93 15,68% 
SM 582.054,37 252.881,01 69,71% 30,29% 834.935,38 7,70% 
ALT 39.449,47 10.009,76 79,76% 20,24% 49.459,23 0,46% 
SS 34.993,80 11.445,56 75,35% 24,65% 46.439,36 0,43% 

Total general 121.416.089,35 5.219.605,05 95,88% 4,12% 126.635.694,40 100,00% 

  AGA AGA Vigent UP Assistència Bàsica recepta Disp % DMA consumida model lineal 

67 19 Anoia 101,25% 

67 22 Osona 96,63% 

67 59 Bages i Solsonès 102,20% 

67 60 Berguedà 94,65% 

67 Total Regió 99,82% 

- Total Catalunya 100,35% 
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 27 EAP OSONA SUD ALT CONGOST – Pla del Mestre, 7 08540 Centelles – 93 881 04 85 

QUANTITATIUS DESEMBRE 2022 

   Total Catalunya   5,92 12,14   5,43 

   RS Catalunya Central   5,72 11,81   4,96 

Dades gener - desembre 2022 

EP EP PRESCRIPCIO UP UP PRESCRIPCIÓ 
Nombre de 

receptes 

Nombre de 
receptes any 

anterior 

Increment 
receptes 

cost/ 
recepta 

Import líquid 
dispensat 

Import líquid 
any anterior 

Increment 
any anterior 
Import líquid 

Atenció Primària Osona 

208 INSTITUT CATALÀ DE LA SALUT 347 EAP MANLLEU 349.536 322.020 8,54 10,04 3.510.561,92 3.233.963,79 8,55 

208 INSTITUT CATALÀ DE LA SALUT 4713 EAP RODA DE TER 149.284 146.181 2,12 9,59 1.431.738,33 1.411.720,74 1,42 

208 INSTITUT CATALÀ DE LA SALUT 365 EAP SANT HIPÒLIT DE VOLTREGÀ 110.396 110.304 0,08 9,70 1.070.787,15 1.065.802,38 0,47 

208 INSTITUT CATALÀ DE LA SALUT 368 EAP SANTA EUGÈNIA DE BERGA 251.073 240.003 4,61 8,71 2.185.706,17 2.104.667,03 3,85 

208 INSTITUT CATALÀ DE LA SALUT 372 EAP LA VALL DEL GES - TORELLÓ 318.460 304.849 4,46 10,03 3.195.702,69 2.988.956,81 6,92 

208 INSTITUT CATALÀ DE LA SALUT 381 EAP  LLUÇANÈS 99.404 96.818 2,67 9,61 955.318,22 960.524,99 -0,54 

208 INSTITUT CATALÀ DE LA SALUT 391 EAP SANT QUIRZE DE BESORA 101.724 99.498 2,24 10,98 1.117.283,17 1.123.825,35 -0,58 

208 INSTITUT CATALÀ DE LA SALUT 395 EAP TONA 187.851 180.989 3,79 10,23 1.921.552,42 1.842.745,63 4,28 

208 INSTITUT CATALÀ DE LA SALUT 397 EAP VIC 1 NORD 373.701 358.383 4,27 9,87 3.688.385,78 3.562.789,82 3,53 

 
 

 
Total primària ICS Osona 1.941.429 1.859.045 4,43 9,83 19.077.035,85 18.294.996,54 4,27 

208 INSTITUT CATALÀ DE LA SALUT 3324 PAC MANLLEU 7.732 6.626 16,69 5,01 38.770,12 37.490,69 3,41 

208 INSTITUT CATALÀ DE LA SALUT 3312 PAC TORELLÓ 8.304 5.454 52,26 4,47 37.104,25 24.905,03 48,98 

208 INSTITUT CATALÀ DE LA SALUT 3308 DISPOSITIU AÏLLAT MUNTANYA LLUÇANÉS 1.680 1.277 31,56 4,91 8.252,01 6.690,85 23,33 

208 INSTITUT CATALÀ DE LA SALUT 3307 PAC TONA 2.804 2.337 19,98 4,80 13.472,87 10.702,89 25,88 

208 INSTITUT CATALÀ DE LA SALUT 4894 CUAP VIC 20.898 14.419 44,93 3,19 66.632,86 56.627,04 17,67 

208 INSTITUT CATALÀ DE LA SALUT 4843 PAC OSONA 402 633 -36,49 13,31 5.351,65 6.233,67 -14,15 

 
 

 
Total ACUT 41.820,00 30.746,00 36,02 4,06 169.583,76 142.650,17 18,88 

559 EQUIP D'ASSISTENCIA PRIMARIA VIC, SL 1077 EAP VIC 2 SUD 341.738 324.141 5,43 8,40 2.870.549,95 2.825.002,43 1,61 

675 EAP OSONA SUD - ALT CONGOST, SL 1932 EAP CENTELLES 248.448 227.790 9,07 9,39 2.333.703,04 2.157.054,32 8,19 

675 EAP OSONA SUD - ALT CONGOST, SL 3303 CAC CENTELLES 2.774 5.277 -47,43 7,93 21.986,50 44.919,49 -51,05 

 
 

 
        

241 MUTUAM - MUTUA DE PREV. SOCIAL V. 1000 MUTUAM VIC M. GENERAL 11 6 83,33 4,15 45,60 44,79 1,81 

241 MUTUAM - MUTUA DE PREV. SOCIAL V. 1981 MUTUAM OSONA SUD 2 11 -81,82 14,47 28,93 98,48 -70,62 

total primària Osona 2.576.222 2.447.016 5,28 9,50 24.472.934 23.464.766 4,30 
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UP UP PRESCRIPCIÓ 
Increment 
receptes 

 

UP UP PRESCRIPCIÓ 
Increment 

any anterior 
Import líquid 

 

UP UP PRESCRIPCIÓ 
cost/ 

recepta 

382 EAP MANRESA 1 11,64  382 EAP MANRESA 1 11,15  185 EAP CALAF 11,90 

1932 EAP CENTELLES 9,07  180 
EAP SANTA MARGARIDA 

DE MONTBUI 
11,11  362 EAP SALLENT 11,80 

347 EAP MANLLEU 8,54  347 EAP MANLLEU 8,55  386 EAP NAVÀS - BALSARENY 11,60 

364 
EAP NAVARCLES - SANT 

FRUITÒS DE BAGES 
8,02  186 EAP CAPELLADES 8,30  49 

EAP SANTA COLOMA DE 
QUERALT 

11,60 

180 
EAP SANTA MARGARIDA 

DE MONTBUI 
7,75  1932 EAP CENTELLES 8,19  364 

EAP NAVARCLES - SANT 
FRUITÒS DE BAGES 

11,55 

186 EAP CAPELLADES 6,92  341 EAP CARDONA 7,20  382 EAP MANRESA 1 11,53 

6175 EAP IGUALADA 2 6,88  364 
EAP NAVARCLES - SANT 

FRUITÒS DE BAGES 
7,17  1324 EAP SOLSONÈS 11,48 

184 EAP VILANOVA DEL CAMÍ 6,80  372 
EAP LA VALL DEL GES - 

TORELLÓ 
6,92  180 

EAP SANTA MARGARIDA 
DE MONTBUI 

11,42 

366 
EAP SANT JOAN DE 

VILATORRADA 
6,76  367 

EAP SANT VICENÇ DE 
CASTELLET 

6,81  383 EAP MANRESA 3 11,40 

349 
EAP MANRESA 4 SAGRADA 

FAMÍLIA 
6,22  6175 EAP IGUALADA 2 6,55  351 EAP MOIÀ 11,04 

373 EAP ARTÉS 6,09  349 
EAP MANRESA 4 SAGRADA 

FAMÍLIA 
6,51  194 EAP IGUALADA URBÀ 11,03 

367 
EAP SANT VICENÇ DE 

CASTELLET 
5,52  351 EAP MOIÀ 6,04  171 EAP PIERA 11,00 

1077 EAP VIC 2 SUD 5,43  366 
EAP SANT JOAN DE 

VILATORRADA 
5,83  391 

EAP SANT QUIRZE DE 
BESORA 

10,98 

341 EAP CARDONA 5,23  339 EAP BERGA CENTRE 5,42  6175 EAP IGUALADA 2 10,95 

351 EAP MOIÀ 4,74  373 EAP ARTÉS 5,18  341 EAP CARDONA 10,91 

368 
EAP SANTA EUGÈNIA DE 

BERGA 
4,61  336 EAP ALT BERGUEDÀ 4,46  367 

EAP SANT VICENÇ DE 
CASTELLET 

10,84 

49 
EAP SANTA COLOMA DE 

QUERALT 
4,47  370 EAP SÚRIA 4,31  149 EAP ANOIA RURAL 10,83 

372 
EAP LA VALL DEL GES - 

TORELLÓ 
4,46  395 EAP TONA 4,28  337 EAP BAIX BERGUEDÀ 10,79 

339 EAP BERGA CENTRE 4,36  362 EAP SALLENT 4,00  186 EAP CAPELLADES 10,73 

397 EAP VIC 1 NORD 4,27  149 EAP ANOIA RURAL 3,95  366 
EAP SANT JOAN DE 

VILATORRADA 
10,72 

1324 EAP SOLSONÈS 4,11  1324 EAP SOLSONÈS 3,88  349 
EAP MANRESA 4 SAGRADA 

FAMÍLIA 
10,67 

395 EAP TONA 3,79  368 
EAP SANTA EUGÈNIA DE 

BERGA 
3,85  184 EAP VILANOVA DEL CAMÍ 10,61 

386 EAP NAVÀS - BALSARENY 3,61  194 EAP IGUALADA URBÀ 3,61  385 EAP MONTSERRAT 10,58 

194 EAP IGUALADA URBÀ 3,35  397 EAP VIC 1 NORD 3,53  370 EAP SÚRIA 10,57 

336 EAP ALT BERGUEDÀ 3,21  386 EAP NAVÀS - BALSARENY 3,39  339 EAP BERGA CENTRE 10,44 

149 EAP ANOIA RURAL 3,18  49 
EAP SANTA COLOMA DE 

QUERALT 
3,35  373 EAP ARTÉS 10,40 

348 
EAP MANRESA 2 PLAÇA 

CATALUNYA 
3,14  184 EAP VILANOVA DEL CAMÍ 3,02  336 EAP ALT BERGUEDÀ 10,37 

385 EAP MONTSERRAT 3,03  337 EAP BAIX BERGUEDÀ 2,73  348 
EAP MANRESA 2 PLAÇA 

CATALUNYA 
10,32 

337 EAP BAIX BERGUEDÀ 2,77  348 
EAP MANRESA 2 PLAÇA 

CATALUNYA 
2,35  395 EAP TONA 10,23 

381 EAP LLUÇANÈS 2,67  385 EAP MONTSERRAT 2,12  347 EAP MANLLEU 10,04 

391 
EAP SANT QUIRZE DE 

BESORA 
2,24  1077 EAP VIC 2 SUD 1,61  372 

EAP LA VALL DEL GES - 
TORELLÓ 

10,03 

4713 EAP RODA DE TER 2,12  4713 EAP RODA DE TER 1,42  397 EAP VIC 1 NORD 9,87 

185 EAP CALAF 2,12  365 
EAP SANT HIPÒLIT DE 

VOLTREGÀ 
0,47  365 

EAP SANT HIPÒLIT DE 
VOLTREGÀ 

9,70 

370 EAP SÚRIA 1,98  171 EAP PIERA -0,20  381 EAP  LLUÇANÈS 9,61 

362 EAP SALLENT 1,95  185 EAP CALAF -0,39  4713 EAP RODA DE TER 9,59 

171 EAP PIERA 1,93  381 EAP  LLUÇANÈS -0,54  1932 EAP CENTELLES 9,39 

365 
EAP SANT HIPÒLIT DE 

VOLTREGÀ 
0,08  391 

EAP SANT QUIRZE DE 
BESORA 

-0,58  368 
EAP SANTA EUGÈNIA DE 

BERGA 
8,71 

383 EAP MANRESA 3 -4,26  383 EAP MANRESA 3 -5,14  1077 EAP VIC 2 SUD 8,40 
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Quantitatius - Dades gener - desembre 2022 

AGA 
Nombre de 

receptes 
Increment 
receptes 

cost/ 
recepta 

Import líquid 
dispensat 

Increment any 
anterior Import líquid 

BAGES SOLSONÈS 4.463.627 5,30 12,18 54.381.670,90 4,35 

BERGUEDÀ 899.226 3,82 11,15 10.030.003,40 3,29 

OSONA 2.943.767 6,42 10,87 32.006.282,65 5,64 

ANOIA 2.172.296 6,47 12,57 27.313.997,49 6,02 

TOTAL REGIO CATALUNYA CENTRAL 10.478.916 5,72 11,81 123.731.954,44 4,96 

CATALUNYA 151.500.646 5,92 12,14 1.839.286.006,55 5,43 

 

IQF GENER-DESEMBRE 2022 

 

AGA Codi UP EAP Població assignada Puntuació IQF Població * IQF Ponderació AGA 

Osona 00347 EAP Manlleu 21.393 47 1.005.471 9,00% 

Osona 00365 EAP Sant Hipòlit de Voltregà 6.629 57 377.853 3,38% 

Osona 00368 EAP Santa Eugènia de Berga 17.230 83 1.430.090 12,80% 

Osona 00372 EAP La Vall del Ges - Torelló 19.351 51 986.901 8,83% 

Osona 00381 EAP  Lluçanès 6.121 73 446.833 4,00% 

Osona 00391 EAP Sant Quirze de Besora 4.863 64 311.232 2,79% 

Osona 00395 EAP Tona 12.139 81 983.259 8,80% 

Osona 00397 EAP Vic 1 - Nord 28.657 66 1.891.362 16,93% 

Osona 01077 EAP Vic 2 - Sud (El Remei) 27.295 78 2.129.010 19,06% 

Osona 01932 EAP Centelles 13.769 60 826.140 7,39% 

Osona 04713 EAP Roda de Ter 9.555 82 783.510 7,01% 

Osona   AGA Osona     11.171.661 100,00% 

 

 
 
INFORME FARMACIA: Seguretat en l'ús de medicaments ANY 2022 per AGA i UP  
 

Regió 
Sanitària 

Regió 
Sanitària 

AGA AGA UP UP 
Basal 
2022 

Objectiu 
Pactat 

Puntuació 
Total 

Posició 
Jeràrquica 
(Relativa) 

Posició 
Jeràrquica 
(Absoluta) 

Nombre 
Envasos 

67 
Catalunya 

Central 
22 Osona 00347 EAP Manlleu 61 61 49 225 225 339.454 

67 
Catalunya 

Central 
22 Osona 00365 

EAP Sant Hipòlit 
de Voltregà 

53 55 57 146 146 107.108 

67 
Catalunya 

Central 
22 Osona 00368 

EAP Santa 
Eugènia de Berga 

83 61 85 6 6 242.137 

67 
Catalunya 

Central 
22 Osona 00372 

EAP La Vall del 
Ges - Torelló 

57 58 53 186 186 309.454 

67 
Catalunya 

Central 
22 Osona 00381 EAP  Lluçanès 68 61 75 24 24 95.813 

67 
Catalunya 

Central 
22 Osona 00391 

EAP Sant Quirze 
de Besora 

61 61 66 62 62 96.063 

67 
Catalunya 

Central 
22 Osona 00395 EAP Tona 82 61 83 9 9 180.460 

67 
Catalunya 

Central 
22 Osona 00397 EAP Vic 1 - Nord 71 61 68 49 49 358.646 

67 
Catalunya 

Central 
22 Osona 01077 

EAP Vic 2 - Sud 
(El Remei) 

78 61 80 11 11 332.352 

67 
Catalunya 

Central 
22 Osona 01932 EAP Centelles 67 61 62 102 102 238.552 

67 
Catalunya 

Central 
22 Osona 04713 EAP Roda de Ter 85 61 84 7 7 142.749 
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INFORME FARMACIA: Seguretat en l'ús de medicaments ANY 2022 per EAP Centelles  

 

 
INDICADORS UNIVERSALS PUNTUACIÓ 

Numerador Denominador % Puntuació 

17 

MATMA 

247 39.906 0,619% 10 

MATMA DINÀMICA 

1 11.271 0,009% 2 

PUNTUACIÓ MATMA 

12 

INDICADORS UNIVERSALS (BIOSIMILARS) 

Numerador Denominador % Puntuació 

741 1.583 46,81% 3 

ENOXAPARINA 

245 353 69,41% 2 

PUNTUACIÓ BIOSIMILARS 

5 

INDICADORS DE SELECCIÓ DE MEDICAMENTS  PUNTUACIÓ 

Numerador Denominador % Puntuació 

39 

ANTIHIPERTENSIUS 

950.132 1.293.333 73,46% 5 

IBP 

454.034 499.947 90,82% 5 

OSTEOPOROSI 

24.500 35.983 68,09% 5 

HIPOCOLESTEROLEMIANTS 

345.716 427.662 80,84% 5 

ANTIDEPRESSIUS 1A LINIA 

300.976 449.538 66,95% 6 

ANTIDEPRESSIUS 2A LINIA 

57.315 111.349 51,47% 2 

HIPOGLUCEMIANTS 1A LINIA 

111.969 216.684 51,67% 2 

HIPOGLUCEMIANTS 2A LINIA 

79.350 104.715 75,78% 2 

MPOC SELECCIÓ 

24.375 78.825 30,92% 1 

ANTIBACTERIANS 

28.551 61.059 46,76% 6 

 INDICADORS D'HIPERPRESCRIPCIÓ PUNTUACIÓ 

DDD DHD DHD ST Puntuació 

6 

AINES 

139.203 33,09 33,01 1 

CONDOPROTECTORS 

6.965 1,66 1,67 0 

ANTIULCEROSOS 

506.495 120,38 122,46 1 

BENZODIAZEPINES 

392.223 93,22 93,78 0 

ANTIBACTERIANS 

60.943 12,35 12,44 0 

ANTIESPASMODICS 

26.264 6,24 6,36 4 

 

 

Regió Sanitària Regió Sanitària AGA AGA UP UP 

67 Catalunya Central 22 Osona 01932 EAP Centelles 

Basal 2022 Objectiu Pactat Puntuació Total 
Posició Jeràrquica 

(Relativa) 
Posició Jeràrquica 

(Absoluta) 
Nombre 
envasos 

67 61 62 102 102 238.552 
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Gràfic punts IQF-AGA corresponents al període: 202201 - 202212

MATMA Fixa MATMA C Biosimilars Selecció Hiperprescripció
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DADES D’UTILITZACIÓ DEL LABORATORI CHV i APA 2022 

La gran majoria de les analítiques de l’ABS Centelles es punxen als consultoris de, Centelles, Balenyà 

i St. Martí de Centelles. A de Centelles els dilluns i els dijous les mostres es desplacen al Laboratori de 

CHV pel seu processament i, des del març de 2015 es va ampliar al proveïdor laboratori APA, que 

inicialment cobria un sol dia per setmana, però que en el curs del 2016 es va ampliar a tres dies a la 

setmana, concretament, dimarts, dimecres i divendres. Durant els anys següents s’ha mantingut igual. 

A Balenyà envien mostres al laboratori del CHV els dilluns i els dijous i al laboratori APA els dimarts i 

els divendres. Sant Martí de Centelles segueix enviant mostres pel seu processament, únicament, al 

laboratori APA els dimarts i els divendres. També es fan extraccions al domicili dels pacients, a la 

Residència Casal Oller. A la Residència St. Gabriel es fan 1 dia a la setmana. 

Continua havent-hi una tendència a l’augment del nombre de determinacions, i d’analítiques induïdes 

per la responsabilització de l’Atenció Primària en el control de crònics de seguiment hospitalari. 

Cal esmentar en aquest apartat les creixents dificultats que com a EAP tenim per suportar la càrrega 

pressupostària que representa aquesta partida donat l’important creixement de població i l’augment 

progressiu de les derivacions dels controls de crònics per part de l’atenció especialitzada, que no va 

seguit de la dotació pressupostària corresponent. 

EXTRACCIONS TOTALS AL LLARG DEL ANY PER CENTRE 

Període Centelles Balenyà St. Martí 

gener 414 153 59 

febrer 500 228 85 

març 657 221 70 

abril 540 181 76 

maig 610 221 75 

juny 523 183 71 

juliol 466 164 70 

agost 388 164 50 

setembre 599 241 74 

octubre 519 227 71 

novembre 540 247 65 

desembre 394 195 61 

TOTAL 6150 2425 827 
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TIPUS D'EXTRACCIONS 2022 

Centre EAP EAP APA ESPECIALISTES LLEVADORA DOMIS DOMIS APA TOTAL 

Centelles 877 3774 1088 219 68 116 6142 

Balenyà 86 1.659 411 89 94 - 2339 

St. Martí - 827 - - - - 827 

St. Gabriel 173 - 3 - - - 176 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EVOLUCIÓ DE LES EXTRACCIONS 2014-2022 

 
EVOLUCIÓ 2014 - 2022 

ANY 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Centelles 5.094 5.177 5.711 5.760 5.686 5.865 4.519 4.203 6.142 

Balenyà 2.354 2.331 2.857 2.343 2.276 2.385 1.662 1.975 2.339 

St. Martí 662 689 538 564 633 631 365 886 827 

St. Gabriel 114 123 116 71 56 172 135 205 176 

TOTAL 8.224 8.320 9.222 8.738 8.651 9.053 6.681 7.269 9.484 
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CONTROL SINTROM 2022 

Sra. Laia Riquelme Sola 

Sr. Carlos Fernández Calavia 

Sr. Ramon Vilatimó Rufas 

 

Durant el any 2022 les determinacions INR a l’ABS de Centelles van començar a recuperar-se de la 

pandèmia. El consultori de Sant Martí de Centelles va tornar a obrir i tant Centelles com Hostalets 

de Balenyà van tornar a obrir a poc a poc les visites presencials.  

Es va atendre a un total de 246 pacients que necessitaven realitzar determinacions de INR perquè 

prenen SINTROM ® o altres medicacions reguladores dels factors de coagulació, d’aquests 246 

pacients 29 són pacients nous. 

Nombre de pacients total al 2022 246 

Nombre de pacients nous durant 2022 29 

 

Si desglossem aquests 29 pacients nous d’aquest any per població ens trobem que: 

• Hostalets de Balenyà: 8 pacients nous. 

• Sant Martí de Centelles: Cap pacient nou. 

• Centelles: 21 pacients nous. 

Si fem la classificació per gènere veiem que 14 pacients nous són dones i 15 són homes. Els 246 

pacients que s’han atès durant el 2022 han generat una càrrega assistencial de 2214 visites al 

centre. Separant aquestes visites per centre queda distribuït de la següent manera: 

Visites a Centelles 1426 

Visites a Hostalets de Balenyà 487 

Visites a Sant Martí de Centelles 201 

Total 2114 

 

Utilitzant aquest quadre podem observar que a Centelles hi ha hagut una lleugera disminució de 

visites respecte l’any passat, també les visites dels Hostalets han disminuït lleugerament, però les 

visites per a la determinació del INR a Sant Martí de Centelles han seguit en augment tal com va 

passar l’any anterior. Pel que fa a la classificació segons el gènere aquest any s’ha atès a més dones 

que homes, tal com es pot observar en la següent gràfica: 

 

128; 52%118; 48%

Pacients atesos pel control de sintrom 
segons sexe

Homes

Dones
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Gràficament la distribució de pacients segons el centre ens quedaria de la següent manera: 

 

 

 

Seguidament veurem la causa específica per la que els pacients atesos a la àrea bàsica necessiten 

el tractament i per tant s’ha de fer la determinació de l’INR: 

 

-ACxFA: 

Pacients: 130 (en front a 134 de l’any passat) en total a tota l’àrea bàsica, dels quals 117 estan dins 

del rang (INR entre2-3), l’any passat n’estaven 125, en la última determinació de l’any. 

Pacients amb AcxFA Sant Martí: 10, dels quals 9 estan dins de rang (90%).  

Pacients amb AcxFA Hostalets: 29, dels quals 25 estan dins de rang (86%). 

Pacients amb AcxFA Centelles: 91, dels quals 83 estan dins de rang (91%). 

 

-Malaltia Valvular: 

Pacients: 42 (en front dels 40 de l’any passat) en tota l’àrea bàsica, dels quals 27 estan dins de rang 

(INR entre 2,5-3,5) a la última determinació de l’any. 

Pacients amb valvulopatia a Sant Martí: 3, dels quals 3 esta dins de rang (100%). 

Pacients amb valvulopatia a Hostalets: 12, dels quals 11 estan dins de rang (92%). 

Pacients amb valvulopatia a Centelles: 27, dels quals 13 estan dins de rang (48%).  

 

-Trombosi: 

Pacients: 21 (en front dels 21 de l’any passat) en tota l’àrea bàsica, dels quals 17 estan dins de rang 

(INR entre 2-3) a la última determinació de l’any. 

Pacients amb trombosi a Sant Martí: 1, dels quals 1 estan dins de rang (100%). 

Pacients amb trombosi a Hostalets: 7, dels quals 7 estan dins de rang (100%). 

Pacients amb trombosi a Centelles: 13, dels quals 9 estan dins de rang (69%). 
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Sintrom ® als domicilis: 

Al realitzar la memòria hem pogut determinar que: 

Pacients atesos al domicili amb tractament de Sintrom : 31 Pacients (49 l’any passat) 

Visites generades a tota l’ABS: 317 visites 

 
Si ho desglossem per centres ens consten: 

- St. Martí: 0 visites a domicili per determinar INR en aquest cas, i deixant constància que 

no s’utilitza l’etiqueta SINTD. 

- Hostalets: 67 visites a domicili per determinar INR, es pot observar que al llarg de l’any s’ha 

augmentat l’ús de l’etiqueta SINTD, però a principis de l’any no s’utilitzava. 

- Centelles: 250 visites per aquesta causa concreta, en front a les 201 de l’any passat degut 

a que intentàvem adequar les visites a domicili al moment de pandèmia. 

 
Els pacients s’atenen a  domicili davant la impossibilitat de venir al centre ja que majoritàriament són  

gent de risc. 

PAOs 2022 

 
Durant l’any 2022 és van tramitar les següents sol·licituds de PAOs (Prescripcions d’Articles 

Ortopèdics). Totes elles van ser autoritzades. 

 

 Tantiña Narejos Vilatimó Vilardell Acosta Mejía Farrés Lou Gutiérrez Jiménez Martínez TOTAL 

Cadira rodes 26 1 1 0 0 1 9 1 0 0 1 40 

Caminador 20 1 3 2 2 0 3 5 2 0 0 38 

Coixí/Altres 28 0 0 0 0 0 5 1 1 1 1 37 

TOT X PROF 74 2 4 2 2 1 17 7 3 1 2 115 
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ECOGRAFIES 2022 
Dra. Vilardell 

 
Durant el primer semestre de l’any 2022 (Gener-juny) s’han realizat un total de 159: 

• Abdominals: 49 

• Oculars:  

• Parts toves: 15 

• Reno-vesical: 30 

• Reno-vesico-prostàtica: 31 

• Tiroides: 24 

• Muscul-esquelètiques: 10 derivades a hospital  

40 de les quals s’han derivat a Hospital per completar estudi 

 

Durant el segon semestre de l’any 2022 (juliol – desembre) s’han realizat un total de 177 

• Abdominals: 50/52 (1 feta a privada i una no indicada) 

• Oculars: 2 

• Parts toves: 38/44 (la resta derivades a hospital) 

• Reno-vesical: 31/32 (1 a Hospital) 

• Reno-vesico-prostàtica: 17 

• Tiroides: 13/15 (2 no indicades) 

• Vasculars: 4 

• Muscul-esquelètiques: 11 derivades a hospital 

41 de les quals s’han derivat a Hospital per completar estudi 
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DOMICILIS TRANSITORIS 2022 

Sra. Laia Riquelme Sola 

Sr. Carlos Fernández Calavia 

 

Les persones ateses en el servei són els pacients no crònics, pacients per a cures de nafres i ferides, 

recanvis de sonda, injectables i determinació de INR a domicili. Es tracta de pacients amb dificultats 

de mobilitat que no poden arribar al centre, tant si aquesta dificultat és crònica o aguda. 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aquestes dades ens indiquen que hem de millorar el registre a l’hora d’obrir i tancar els episodis 

ATDOM tr, cal obrir-los en el moment en que s’inicia un procés ATDOM Tr i tancar-los degudament 

quan un pacient deixa de formar part del programa Atdom transitori i ja pot acudir al CAP o l’episodi 

pel qual se l’atén ja ha estat resolt.  
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Degut l’estat de la pandèmia al llarg de l’any s’ha intentat evitar els domicilis prescindibles, per tal 

de no posar en risc a la població. Davant de l’atenció domiciliaria en pacients de la Covid-19 vam 

decidir posanr-nos els equips de protecció individual (EPI) adequats abans d’entrar al domicili. 

Respecte a fer proves TAR o PCR per a diagnosticar la Covid-19 es va actuar seguint el protocol 

del centre, demanant als familiars que els portessin al CAP per a fer les proves corresponents. 

Continuem el projecte que separa els pacients fràgils que necessiten un seguiment domiciliari crònic 

dels pacients transitoris. Tot i així sí que s’ha ates a pacients fràgils sempre i quan el motiu de la 

visita domiciliària entrés dintre de les característiques del servei. 

 

Davant la nova necessitat de vacunar a la població amb dificultats per a accedir al centre en contra 

la Covid-19 l’equip es va dedicar a trucar als pacients i en cas de que acceptessin la vacuna s’acudia 

al seu domicili per tal d’administrar-la, sempre mantenint la cadena de fred, deixant-ne registre a la 

seva historia clínica. Tot i així les vacunes Covid-19 no es compten com a pacients en Atdom tr, 

però si que es veuen reflectides en el total de visites generades a Atdom tr. Durant la temporada de 

vacunació de la grip hem actuat de la mateixa manera que els altres anys. 

 

Dels 60 pacients atesos pel programa ATDOM Tr. podem veure que la majoria de visites ATDOM 

TR de l’any 2022 són generades per dones i per persones majors de 65 anys. 
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MEMÒRIA RESIDÈNCIA SANT GABRIEL I CENTRE DE DIA 2022 

 
MEMÒRIA CENTRE DE DIA 2022 

1- INFORMACIÓ CENTRE DE DIA 

Centelles 17 
Fora de Centelles 4 

2- NOUS INGRESSOS 

Centelles 11 
Fora de Centelles 0 

3- ESTAT CIVIL 

Solter/a 0 
Casat/da 4 
Separat/da 3 
Vídu/a 12 

4- DISTRIBUCIÓ SEXE 

Homes 6 
Dones 13 

5- BAREMS EDAT 

Menys de 69 0 
70-74 0 
75-79 4 
80-84 4 
85-89 7 
90-94 3 
95-99 0 
100 o més 0 

6- MITJANA EDAT SEXE 

Homes 81,5 
Dones 85,3 

7- SUBVENCIÓ LAPAD 

Grau I 6 
Grau II 7 
Grau III 0 
Grau 0 6 

8- MITJANA EDAT 84,1 

9- TOTAL USUARIS FAN ÚS DEL SERVEI DE CENTRE DE DIA A 31/12/2022 19 

 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11; 100%

2. Nous ingressos

Centelles

Fora de Centelles

17; 81%

4; 19%

1. Informació centre de dia

Centelles

Fora de Centelles



 

 41 

 
 
 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

81,5 85,3
84,1

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Homes Dones

M
it

ja
n

a 
ed

at
 (

an
ys

)

6. Mitjana edat per sexe vs mitjana 
d'edat usuaris

Mitjana edat usuaris

6

13

19

0

5

10

15

20

Homes Dones

N
º 

U
su

ar
is

4. Distribució usuaris per sexe vs total 
usuaris

Total usuaris centre de dia

4; 21%

3; 16%
12; 63%

3. Estat civil

Solter/a

Casat/da

Separat/da

Vídu/a

0 0

4 4

7

3

0 0
0

1

2

3

4

5

6

7

8

≤ 
6

9

7
0

-7
4

7
5

-7
9

8
0

-8
4

8
5

-8
9

9
0

-9
4

9
5

-9
9

≥ 
1

0
0

N
º 

U
su

ar
is

5. Barems edat (casos)

6; 32%

7; 36%

6; 32%

7. Subvenció LAPAD

Grau I

Grau II

Grau III

Grau 0



 

 42 

 
 
 

MEMÒRIA RESIDÈNCIA 2022  
1-INFORMACIÓ RESIDÈNCIA 

Centelles 39 
Fora de Centelles 40 

2-NOUS INGRESSOS RESIDÈNCIA 

Centelles 17 
Fora de Centelles 5 

3- ESTAT CIVIL RESIDÈNCIA 

Solter/a 12 
Casat/da 7 
Separat/da 2 
Vídu/a 57 

4-DISTRIBUCIÓ SEXE RESIDÈNCIA 

Homes 15 
Dones 63 

5- BAREMS EDAT RESIDÈNCIA 

Menys de 65 1 
65-69 1 
70-74 3 
75-79 8 
80-84 9 
85-89 20 
90-94 19 
95-99 13 
100 o més 4 

6-SUBVENCIÓ LAPAD RESIDÈNCIA 

Grau I 3 
Grau II 36 
Grau III 34 
Grau 0 5 

7-INGRESSOS TEMPORALS/INDEF. RESIDÈNCIA 

Temporals 0 
Indefinits 22 

8-MITJANA EDAT SEXE RESIDÈNCIA 

Homes 84 
Dones 88,6 

9- DERIVACIONS HOSPITALARIS 

Només urgències 7 
Urg + ingrés 49 
Ingrés directe 2 

10- ALTES RESIDENCIALS 

Èxitus Residència 9 
Èxitus hospital 2 
Alta voluntària 3 
Ingrés a altres centres 0 

11- DEMÈNCIES 

DEMÈNCIES 39 
TOTAL RESIDÈNCIA 78 

12- INGRESSOS PROCEDÈNCIA 

Domicili 12 
Hospital 10 
Altres centres 0 

13-MITJANA EDAT 87,7 

14-TOTAL RESIDENTS VIUEN A LA RESIDÈNCIA A 31/12/2022 78 



 

 43 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17; 77%

5; 23%

2. Nous ingressos residència

Centelles

Fora de Centelles
39; 49%40; 51%

1. Informació residència

Centelles

Fora de Centelles

15

63

78

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Homes Dones

N
º 

U
su

ar
is

4. Distribució usuaris per sexe vs 
total usuaris

Total usuaris residència

12; 15%

7; 9%

2; 9%

57; 73%

3. Estat civil

Solter/a

Casat/da

Separat/da

Vídu/a

3; 4%

36; 46%34; 44%

5; 6%

6. Subvenció LAPAD

Grau I

Grau II

Grau III

Grau 0

1 1 3

8
9

20
19

13

4

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

≤ 
6

5

6
5

-6
9

7
0

-7
4

7
5

-7
9

8
0

-8
4

8
5

-8
9

9
0

-9
4

9
5

-9
9

≥ 
1

0
0

N
º 

U
su

ar
is

5. Barems edat (casos)



 

 44 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

84
88,6

87,7

0

20

40

60

80

100

Homes Dones

M
it

ja
n

a 
ed

at
 (

an
ys

)

8. Mitjana edat per sexe vs 
mitjana d'edat usuaris

Mitjana edat usuaris

22; 100%

7. Ingressos temporals/indefinits

Temporals

Indefinits

9; 64%2; 14%

3; 22%

10. Altes residencials

Èxitus Residència

Èxitus hospital

Alta voluntària

Ingrés a altres
centres

7; 12%

49; 85%

2; 3%

9. Derivacions hospitalaris 

Només urgències

Urg + ingrés

Ingrés directe

12; 55%
10; 45%

12. Procedència

Domicili

Hospital

Altres centres39

78

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Demències Total residència

N
º 

U
su

ar
is

11. Demències vs total 
residència



 

 45 

 

 

MEMÒRIA RESIDÈNCIA CASAL OLLER 2022 

Sra. Gema Sayós  

 

Evolució de l’ocupació residencial 2022 

 

Casal Oller 

Altes Residència 2022 

Llarga estada 18 

Estada temporal 4 

Total 22 

Baixes Residència 2022 

Per defunció 12 

Canvi de Residència 3 

Retorn al domicili 1 

Total 16 

Centre de dia 

Ocupació actual 4 

Baixes 3 

Total 7 

 

 

Aquest any hi ha hagut més moviment d’altes i baixes que anys anteriors. 

• Ampliació de la part nova, hi ha hagut moltes més entrades. 

• També hi ha hagut un nombre elevat de defuncions. Això ha comportat treballar més 

acompanyaments a final de vida. 

• De les 4 persones que han fet estada temporal al Casal Oller, 2 han passat a plaça 

concertada i 1 a residència privada i 1 ha tornat al domicili.  

• El centre de dia ha estat tot l’any obert a diferència dels anys anteriors. Han entrat 7 

persones de les quals, una a passat a viure a la residencia, l’altra s’ha donat de baixa i 

una ha estat defunció. 

• Es valoren molt positivament les activitats que s’ofereixen durant el dia i en especial, els 

tallers que es fan des de l’ampliació d’hores de psicologia, per poder facilitar activitats a 

nivell grupal i individual a les usuàries del centre de dia. 

 

 

Aquest any no s’han realitzat revisions anuals amb equip mèdic de forma especifica sinó que s’ha 

fet en revisions puntuals en funció de la necessitat emergent. S’ha mantingut la mirada i la intenció 

de no medicalitzar a les persones grans amb alteracions de conductes d’entrada. S’han intentat 

alternatives i només s’ha introduït medicació en aquells casos en que la qualitat de vida de la 

persona havia disminuït i no havien funcionat altres vies. 
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Com a infermera referent del CAP acudeixo a casal Oller tots els dijous als matins on dono suport 

en l’àrea d’infermeria sobretot. S’organitza tema de receptes de bolquers, s’ actualitza estat de 

vacunes, control i cures conjuntes de les úlceres, controls de sintrom, analítiques,  acompanyament 

juntament amb el personal de Casal Oller en l’atenció a les persones que hi viuen, i acompanyament 

en etapa final de vida.  

 

Els objectius on estic ajudant a l’equip d’infermeria del Casal oller son: 

- Potenciar la reducció de medicament de les persones grans sempre que sigui possible. 

- Mantenir mesures de control i prevenció de UPP, juntament amb la resta de l’equip. 

- Promoure l’autonomia en la última etapa de la vida. 

- Mantenir un estat òptim de salut 

 

En general durant el 2022 

 

- Les persones del Casal Oller: 

o S’han realitzat activitats físiques per tal d’ajudar a mantenir les capacitats 

físiques de les persones. Tot i que l’equip valora és important que les persones 

caminin més. 

o Aquest any hi ha hagut una gran oferta de tallers i material per tal de potenciar 

les capacitats cognitives de les persones grans gràcies a la psicòloga del centre. 

o S’ha observat que el fet que les persones grans poden decidir més, comporta 

riscos per poder seguir avançant amb l’atenció centrada en la persona. 

o S’ha seguit vetllant pel benestar emocional de les persones grans. 

- Les famílies: 

o La comunicació amb les famílies ha estat fluïda i transparent. 

o Les famílies han tornat a participar d’algunes de les activitats del Casal Oller 

després del Covid tot i que encara no s’ha assolit el nivell d’abans de la 

pandèmia. 

- Entorn comunitari: 

o La relació amb l’entorn comunitari s’ha mantingut viva, s’han realitzat 18 

intercanvis amb la comunitat. 

o S’han mantingut les sortides setmanals al poble gràcies al grup de voluntaris. 

- Organització: 

o S’han portat a terme els tallers de reciclatge per les professionals del Casal oller 

per seguir avançant amb l’Atenció centrada en la persona. 

o Ha millorat el clima d’organització i la cohesió d’equip. 
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SERVEI D’ODONTOLOGIA 2022 
Dra. Ona Codina. Odontòloga. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
PACIENTS PORTADORS ORTODÒNCIA ANY 2022 

L’any 2022 hem tingut un total de 139 pacients portadors d’ortodòncia dels quals 58 són homes i 71 

dones. La major part de pacients portadors d’ortodòncia segueixen essent nens i adolescents. 

 

   

 

PACIENTS SEGONS EL TIPUS DE TRACTAMENT D’ORTODÒNCIA ANY 2022 

Dels casos en tractament durant l’any 2022, 45 han estat portadors d’ortodòncia interceptiva o de 

primera fase, per tal de resoldre problemes esquelètics, 69 han estat portadors d’ortodòncia fixa 

amb brackets convencionals i 15 d’Ortodòncia estètica amb ortodòncia  invisible. Aquest any ja no 

tenim pacients amb brackets estètics ja que s’han substituït totalment per la ortodòncia invisible. 
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ACTIVITATS FORMATIVES 2022 
 

 

La formació és una activitat fonamental per a la nostra ABS, està incentivada i comprèn tots els 

estaments (metges, infermeria i personal administratiu). Per un costat, els diferents professionals 

del centre realitzen cursos i formacions per tal de mantenir al dia els coneixements i poder adquirir 

noves competències i capacitats que els permeten seguir estant a primera línia. Presentem resum 

de les formacions dels professionals: 

 

Formació personal ABS Centelles 2022 

Descripció Professional Càrrec 

Medicina 

AMF Actualitzación en Medicina de Familia Dr. Xavier Farrés Metge de Família 

2a Edició del Cicle Diàleg Social i Negociació Col·lectiva Dr. Ramon Vilatimó Metge de Família 

VIII jornada d'innovació en atenció primària Dra. Silvia Narejos Metge de Família 

I Congrés Català de Gestió Clínica i Sanitària Dra. Silvia Narejos Metge de Família 

FF Prevenció Secundària de Fractures per Fragilitat Dra. Tantinyà Metge de Família 

Abordatge integral de la insuficiència cardíaca a l´atenció 
primària 

Dra. Tantinyà Metge de Família 

La recepta electrònica, més enllà de la prescripció Dra. Tantinyà Metge de Família 

Formació dels Professionals Sanitaris en l´Ús Racional del 
Medicament. Infecció i incontinència urinària, urgències 
cardiològiques 

Dra. Tantinyà Metge de Família 

Jornada anual del grup de recerca en cronicitat de la 
Catalunya Central (C3RG) 

Dra. Tantinyà Metge de Família 

Actualització en la insuficiència Cardíaca Dra. Tantinyà Metge de Família 

AMF Actualitzación en Medicina de Familia Dra. Tantinyà Metge de Família 

Infermeria 

Introducció a la seguretat dels pacients Sra. Dolors Molera Infermera 

Gestió de la seguretat dels pacients i pràctiques segures Sra. Dolors Molera Infermera 

Especialista en Enfermería Familiar y Comunitaria Sra. Dolors Molera Infermera 

Atenció en el domicili a la persona en final de vida Sra. Gemma Sayós Infermera 

Actualización en herramientas i recursos docentes para 
tutores, nivel avanzado 

Sra. Gemma Sayós Infermera 

Atención a personas con problemas de columna 
vertebral en consulta de enfermería 

Sra. Gemma Sayós Infermera 

Actualització en l’abordatge del paciente oncològic Sra. Gemma Sayós Infermera 

CADI Master en cures d’infermeria a l’atenció primaria Sra. Anna Escribà Infermera 

CADI Master en cures d’infermeria a l’atenció primaria Sr. Ramon Vilatimó Infermer 

Auxiliars 

Formació i desenvolupament per assistents clínics Sra. Montserrat Masnou Auxiliar C. 
 
 

 

 

 

 

Daltra banda , hi ha la formació intra-EAP i CONJUNTES ESPECIALITZADA dins del marc de 

sessions generals a l’ABS. Es planifiquen sessions mes a mes i es fan els dimarts i dijous representant 

unes 3 hores setmanals formatives. Presentem un resum de les sessions del 2022: 
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gener 
Sessió interna pediatria  20/01/2022 

Sessió interna pediatria  29/01/2022 

febrer Les sessions programades s'anul·len amb motiu de l'empitjorament pandèmic 

març 

OMI - Dubtes Dra. Narejos 01/03/2022 

Servei digestiu CHV Dr. Saló 08/03/2022 

Aspectes legals de la història clínica Pere Illa 15/03/2022 

Serveis OFT + ORL CHV Dra. Martínez/Dr. Assaf 22/03/2022 

Ecografies Dra. Vilardell 29/03/2022 

abril 

Sessió Dermatologia CHV Dra. Isabel Vidal 05/04/2022 

Sessió Reumatologia Osteoporosi CHV Dr. Kanterewicz 12/04/2022 

Sessió Cardiologia CHV Dra. Montserrat/Dra. Valenzuela 19/04/2022 

Actualització en patologia respiratòria CHV Dr. Joan Serra 26/04/2022 

Objectius CatSalut Dolors Molera 28/04/2022 

maig 

Nou servei Nutricionista Sasha Tarasenka 03/05/2022 

Úlceres + ITB Gemma Sayós/Lucia Mucientes 03/05/2022 

Astra Zeneca: Actualització neumologia i espiros Dr. Joan Serra/Sra. Anna Gurri 10/05/2022 

Neurologia CHV Dra. Mª Àngels Font 24/05/2022 

Traumatologia CHV Dr. Morales 31/05/2022 

juny 

Unitat Raquis Servei RHB CHV Dra. Laura Cuni 07/06/2022 

Sessió diabètis Laboratori Boehringer Dr. Saigí 17/06/2022 

Pacient fràgil Hospital Santa Creu Servei Geriatria 21/06/2022 

Dislipèmia i risc cardiovascular Dr. Juan Camilo Lopez 23/06/2022 

Farmacologia gent gran Hospital Santa Creu Servei Geriatria 28/06/2022 

Objectius Catsalut Dolors Molera 30/06/2022 

juliol 

Pla formació Pere Illa 05/07/2022 

Sessió dermatologia Dra. Isabel Vidal 06/07/2022 

Sessió pneumologia Dr. Joan Serra 12/07/2022 

Referent de Benestar Emocional de l'ABS Centelles Carla Gultresa 19/07/2022 

Pla formació Pere Illa 19/07/2022 

IC + FA Cardiologia CHV Dra. Helen Valenzuela 26/07/2022 

agost Visita inici estudi v116-006 (merck) vacuna neumococ  30/08/2022 

setembre 

Protocols analítiques Dra. Narejos/Dolors Molera 06/09/2022 

Trastorns mentals i cognitius associats a la COVID-19  Dr. Javier Gonzalez 08/09/2022 

Visita inici estudi v116-004 (merck) vacuna neumococ Anna Elena Callarissa 13/09/2022 

Objectius CatSalut Dolors Molera 20/09/2022 

SESSIÓ eCAP Dr. Vilatimó / Dra. Lou 22/09/2022 

Visita inici estudi gsk rsv oa=adj 017 (218350) vacuna rsv   Gabriela Recalde 27/09/2022 

SESSIÓ eCAP Dra. Vilardell / Dra. Lou 29/09/2022 

octubre 

SESSIÓ eCAP Dra. Vilardell / Dra. Lou 04/10/2022 

SESSIÓ eCAP Dra. Vilardell / Dra. Lou 06/10/2022 

SESSIÓ eCAP Dra. Vilardell / Dra. Lou 11/10/2022 

SESSIÓ eCAP Dra. Vilardell / Dra. Lou 13/10/2022 

Actualització vacunes i novetats calendari vacunal Sara Esteve 18/10/2022 

Visita inici estudi gsk rsv oa-adj=018 219238 vacuna rsv Alejandra Caballero (CRA, GSK) 20/10/2022 

Visita inici estudi sanofi vap00027 vacuna grip Sergio Alvarez (CRA, ICON) 25/10/2022 

SESSIÓ eCAP Dra. Vilardell / Dra. Lou 27/10/2022 

novembre 

SESSIÓ eCAP Dra. Vilardell / Dra. Lou 03/11/2022 

Indicació Ecocardiograma i Holter Cardiologia CHV Dra. Montserrat 08/11/2022 

SESSIÓ eCAP Dra. Vilardell / Dra. Lou 10/11/2022 

Visita inici estudi merck v116-010 vacuna neumococ Anna Elena Callarissa 17/11/2022 

Síncope i arrítmies Cardiologia CHV Dra. Carballeira 22/11/2022 

Sessió formació eCAP INFERMERIA - EAP Vic Sud Sra. Alba Calzada 22/11/2022 

SESSIÓ eCAP Dra. Vilardell / Dra. Lou 24/11/2022 

Dolor toràcic i cardiopatia isquèmica - Cardiologia CHV Dr. Fassano 29/11/2022 

desembre 

Presentació Ruta Demència Dolors Morató 13/12/2022 

DUBTES eCAP Dra. Vilardell / Dra. Lou 15/12/2022 

Risc de suïcidi - Salut Mental Judit Pons 20/12/2022 
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DOCÈNCIA 2022 
 

Durant el 2022 han rotat per l’ABS diferents estudiants i residents, els quals es detallen a 

continuació. 
 

• RESIDENTS MEDICINA (MIR): 

Alumne centre docent  de a centre tutor 

Cristina Romero Cuenca  R3 01/01/2022 28/02/2022 CAP Balenyà Dr. Farrés 

Daniel Sanchez Ruiz EAP SARDENYA  01/12/2022 31/12/2022 CAP Balenyà Dr. Farrés 
 

• ESTUDIANTS MEDICINA UVIC-UCC: 

Alumne Universitat de a centre tutor 

María García Nieto UVIC-UCC 16/02/2022 23/03/2022 CAP Balenyà Dr. Farrés 

Rafel Lladó UVIC-UCC 05/10/2022 18/11/2022 CAP Balenyà Dr. Farrés 

Carla Pont Vargas UVIC-UCC 05/10/2022 18/11/2022 CAP Centelles Dra. Vilardell 

Ferran Exposito Mateu UVIC-UCC 05/10/2022 18/11/2022 CAP Centelles Dra. Acosta 
 

• MEDICINA VOLUNTARIA: 

Aquest any no hem tingut estudiants de medicina 
 

• ESTUDIANTS MEDICINA (PRÀCTIQUES EXTRACURRICULARS): 

Aquest any no hem tingut estudiants de medicina de pràctiques extracurriculars. 
 

• RESIDENTS INFERMERIA (EIR): 

Alumne Universitat de a centre tutor 

Lucía Mucientes Marcilla  01/08/2021 Continua CAP Balenyà Gemma Sayós 
 

• ESTUDIANTS GRAU INFERMERIA: 

Alumne 
centre 
docent 

de a centre tutor 

Ane Arteaga UVIC-UCC 31/01/2022 22/04/2022 CAP St. Martí Laia Riquelme 

Núria Crespo Lancho UVIC-UCC 31/01/2022 22/04/2022 CAP Balenyà Sara Esteve 

Irene Perea López UVIC-UCC 31/01/2022 22/04/2022 CAP Centelles Rajaa El Klai 

Aina Pou Montal UVIC-UCC 31/01/2022 22/04/2022 CAP Centelles Alba València 

Meritxell Soler Freixas UVIC-UCC 31/01/2022 22/04/2022 CAP Centelles Dolors Molera 

Blanca Saladrigues Jutglar UVIC-UCC 25/04/2022 10/06/2022 CAP Centelles Alba València 

Estefania Cascallar Paniagua UVIC-UCC 25/04/2022 10/06/2022 CAP St. Martí Ramón Vilatimó 

Natalia Fuentes Jimenez UVIC-UCC 25/04/2022 10/06/2022 CAP Balenyà Sara Esteve 

Sergi Herrera Vega UVIC-UCC 12/09/2022 25/11/2022 CAP Centelles Dolors Molera 

Johanna Isabel Fernández Expósito UVIC-UCC 12/09/2022 25/11/2022 CAP Centelles Rajaa El Klai 

Maria Dels Angels Margenats Julià  UVIC-UCC 12/09/2022 25/11/2022 CAP St. Martí Ramon Vilatimó 

Paula Granada Usieto UVIC-UCC 12/09/2022 25/11/2022 CAP Balenyà Sara Esteve 

Carla Gen Suárez  UVIC-UCC 12/09/2022 25/11/2022 CAP Balenyà Gemma Sayós 

Joan Alcaide Rovira UVIC-UCC 28/11/2022 27/01/2023 CAP Centelles Alba València 

Soukaina Lakraa Lamharti UVIC-UCC 28/11/2022 27/01/2023 CAP Centelles Ramon Vilatimó 

Marta Marí Ferrer UVIC-UCC 28/11/2022 27/01/2023 CAP Centelles Rajaa El Klai 

Tomas Jimenez Franch UVIC-UCC 28/11/2022 27/01/2023 CAP Centelles Dolors Molera 

Claudia Lopez Mas UVIC-UCC 28/11/2022 27/01/2023 CAP Balenyà Sara Esteve 

Erlan Ordoñez Gallardo UVIC-UCC 28/11/2022 27/01/2023 CAP Balenyà Gemma Sayós 
 

• ESTUDIANTS AUXILIAR INFERMERIA: 

Aquest any no hem tingut estudiants d’auxiliar d’infermeria. 
 

• ESTUDIANTS HIGIENE BD: 

Alumne centre docent de a centre tutor 

Bernat Vilalta Grau Institut de Vic juliol agost CAP Centelles Ona Codina 

Iris Martínez Caballero IFP 06/09/2012 dic-22 CAP Centelles Ivan Lara 
 

També comentar que les 2 llevadores de l’ASSIR que donen assistència a l’ABS també col·laboren 
com a docents de llevadores residents (LLIRS). 


